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ÉÉlleenn  aazz  iinnffoorrmmaattiikkáábbaann

Két évvel ezelõtt fogadta el a képviselõ-
testület a kerület 2011–2014. évekre
szóló informatikai koncepcióját. A stra-
tégia végrehajtása tervszerûen halad, a
kerület informatikai ellátottsága a ma-
gyar önkormányzati átlag fölött van.

3. oldal JJuubbiilleeuummii  üünnnneeppsséégg

A városrész idén ünnepli a 75. évfordu-
lóját. Ez alkalomból lapunkban ötfordu-
lós könyvtári játékot indítottunk el. A
helyes megfejtéseket a Dagály utcai bib-
liotékába várják elektronikusan vagy
személyesen.

5. oldalEEggyyüüttttééllééss  sszzaabbáállyyaaii

Mostantól nem csak a galambetetést
tiltja újra a kerület, de például az is 150
ezer forintos bírsággal számolhat, aki
kutyája piszkát a lakóház liftjében „fe-
lejti”. A rendelet célja a környezetüket
fenyegetõ magatartások visszaszorítása.

2. oldal SSzzttáárrookk  aa  TTVV1133  mmûûssoorráánn

Különleges interjúkkal és hasonlóan ne-
ves kérdezõkkel várja nézõit a TV13 idén
tovább színesedõ mûsorkínálata, amely-
ben közéleti embereket, neves sportoló-
kat, mûvészeket lát vendégül B. Tóth
László és Hegyi Iván.

10. oldal

A Margitszigeten az I. világháborúban el-
esett evezõsök emlékköveinek megkoszo-
rúzásával vette kezdetét az evezõs évad ün-
nepélyes megnyitója április 7-én. 

A gróf Széchenyi István Emlékverseny
és Sportnap az év elsõ hazai evezõs verse-
nye a Danubius Nemzeti Hajós Egylet, a

Budapesti és a Magyar Evezõs Szövetség
és a Budapesti Egyetemi és Fõiskolai
Sportszövetség rendezésében, ahol mind a
profi, mind a hobbievezõsök összemérhet-
ték tudásukat. 

Ezenkívül a 23. évadnyitó, továbbá a
120 éve alakult Magyar Evezõs Szövetség

jubileumi rendezvénysorozatának nyitá-
nya is.

A szervezõk egyik célja, hogy Budapest
ékességét, a Dunát, mint nemzetközi
versenyzésre alkalmas folyót megismertes-
sék, másrészt az evezést népszerûsítsék.

FFoollyyttaattááss  aa  1122..  oollddaalloonn

Olimpikonok egy hajóban A Duna népszerûsítéséért

Didergõs évadnyitó

� naponta frissülõ hírek

� a TV13 mûsorai

� Hírnök online

Érvényesítse

kedvezményét!

KUPONOLDAL

a 15. oldalon

mmeeddiiaa1133..hhuu

A Nagy Sportágválasztó csapata a 23. gróf Széchenyi István Évadnyitó Evezõs Versenyen olimpiai bajnokokkal ki-
egészülõ legénységgel állt rajthoz: Dombi Rudolf, Kökény Roland, Gergely István, Pulai Imre és Hadfi Dániel 

A Költészet
Napja
Magyarországon 1964 óta József Attila
születésnapján, április 11-én tartják a ma-
gyar költészet napját. Ebbõl az alkalomból
koszorúzási ünnepséggel tisztelget város-
részünk a halhatatlan költõ emléke elõtt.
A rendezvény egyben utolsó állomása volt
a József Attila Mûvészeti Napok program-
sorozatának. A költõrõl elnevezett park-
ban rendezett ceremónián Jolsvai András
szerkesztõ-író beszéde mellett Kálmán
Zsófia és Lukács Dániel díjnyertes vers-
mondó idézte föl a huszadik század talán
legnagyobb poétájának gondolatait.

A mûsor után a résztvevõk koszorúkat
és virágokat helyeztek el a költõ szobrának
talapzatánál.

Fotó: Lendvai Ágnes
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Egy átmeneti exlex állapot után
a kerületben április elsejétõl újra
életbe léptek azok a tiltások, me-
lyekkel a lakosság nyugalmát sze-
retnék megvédeni az õket irritáló
– elsõsorban közterületi – maga-
tartásokkal szemben. A renitens,
mások nyugalmát, hétköznapjait
megzavaró polgárok tehát újra
számíthatnak arra, hogy cseleke-
detükkel akár 150 ezer forintos
közigazgatási vagy ötvenezer fo-
rintig terjedõ helyszíni bírságot is
kockáztatnak. Sõt, az utcán enge-
dély nélkül árusítóktól akár az
árukészletüket is elkobozhatják.

Az önkormányzat egy éve már
alkotott egy hasonló tartalmú – a
tiltott, kirívóan közösségellenes
magatartások meghatározásáról
szóló – rendeletet, ám azt decem-
berben hatályon kívül kellett he-
lyeznie, miután az Alkotmánybí-
róság megvonta a települések ez
irányú jogosítványát. A parla-
ment ugyanakkor idéntõl részben
újraírta az önkormányzati tör-
vényt, ismét biztosítva ezt a lehe-
tõséget, mellyel a kerület újólag
is élni szeretne a kulturált közös-

ségi együttélés érdekében. Ren-
deletének neve is ez utóbbiból in-
dul ki, s mint azt dr. Prehlik Lajos
jegyzõ a Hírnöknek hozzáfûzte,
az új szabályozás tartalma nagy-
részt fedi a korábbiét, legfeljebb
szerkezetében lett „frissebb”.

A másokkal, például a szom-
szédokkal szembeni fenyegetõ,
hangoskodó viselkedésformák
mellett – mások érdekében – az
„enyhébbeket” is korlátozza a ke-
rület: újra tilos lesz például a ga-
lambetetés, a póráz nélküli ku-
tyasétáltatás, a közterületi alko-
holfogyasztás vagy épp a kerék-
pározás, rollerozás és gördeszká-
zás olyan helyeken, mint emlék-
mû vagy utcabútorzat, lejárati és
templomok elõtti lépcsõ, kõpad,
szökõkút. Közterületen tilos lesz
például másokat zavaró, zaklató
módon vagy engedély nélkül áru-
sítani. A kulturált ebtartásnak az
is feltétele, hogy nem csak azt
büntethetik meg, aki kedvence
kutyapiszkát az „utcán felejti”,
hanem azt is, aki ugyanazt a lakó-
ház közös épületrészén, mond-
juk, az udvarról vagy a liftbõl nem

takarítja el. Arra sem árt majd fi-
gyelni, hogy a szülõk ne bízzák
nagytestû kutyájuk sétáltatását
például olyan kisgyermekre, aki –
akár fizikai adottságai miatt –
képtelen az eb féken tartására. 

Még egy fontos passzus: mind
lakáson belül, mind a közös hasz-
nálatú helyiségekben tilos olyan
életkörülményeket kialakítani,
melyek károsíthatják a közvetlen
környezetüket. Ez praktikusan
azt (is) jelenti, hogy kerülendõ az
alapvetõ higiéniát is mellõzõ lom-
halmozás, hogy azzal bárki zava-
ró szaghatást vagy rovarok meg-
jelenését idézze elõ. 

Nem árt tudni, hogy a közössé-
gi együttélés szabályait megsér-
tõkkel szemben eljárás kizárólag
hivatalból indítható, magyarán: a
jegyzõ nem csak a közterület-fel-
ügyelõk feljelentésére, hanem a
lakossági bejelentések alapján is
hivatalból indítja meg az eljárást,
amely ellen a Fõvárosi Kormány-
hivatalnál lehet fellebbezni. Az
elkobzás kivételével a bírság ösz-
szegét csak a másodfokú, jogerõs
döntés után kell megfizetni, ha
pedig már elkobzott áruról van
szó, azt – ilyen értelmû döntés
alapján – az önkormányzat vissza-
juttatja a tulajdonosnak.

KK..  AA..  II..

Együttélés Új rendelet a tolerálhatatlan viselkedésekrõl

Kulturált kutyavilág

A kerület egységes, új rendeletben határozta meg közterületeinek
használatát, miután jócskán eljárt az idõ a 18 évvel ezelõtti elõírá-
sok felett a különbözõ törvényi és más jogszabályváltozások miatt.
A rendelet egyebek mellett kiterjed a tartós és szezonális vendéglá-
tóteraszok, elõkertek létesítésére, a dohányzással kapcsolatos kor-
látozásokra, a differenciált díjtételekre. Újdonság, hogy a kerület
óvadékfizetést ír elõ, ha az igénybevétel megváltoztathatja a közte-
rület eredeti állapotát. Az idéntõl módosult mozgóképtörvény sze-
rint az önkormányzat meghatározhatja a közterületi filmforgatás
egyedi feltételeit, ez alapján a kerület – sok más mellett – úgy dön-
tött: filmforgatást vasárnapra és ünnepnapra nem engedélyez.

Utcahasználat: óvadék és filmforgatás

Több zöldpályázatot is meghirde-
tett a kerület. Az egyik egy általá-
nos, környezetvédelmi támogatás
elnyerésére szolgál, benyújtásá-
nak határideje május 31. A keret-
összeg ötmillió forint, mely vissza
nem térítendõ, ebbõl egyenként
50, 100, 300, illetve 500 ezer fo-
rintot nyerhetnek kerületi magán-
személyek, társasházak, lakás-
szövetkezetek, társadalmi szerve-
zetek például graffitik és plakátok
eltávolításához, homlokzati védõ-
réteg felhordásához, társasházi
elõkertek kialakításához és klíma-
védelmi, például napkollektoros
fejlesztésekhez. A nyomtatvány
letölthetõ a www.bp13.hu hon-
lapról vagy beszerezhetõ a polgár-
mesteri hivatalban. A Legvirágo-
sabb erkély és homlokzat, s a Leg-
zöldebb társasházi kert elnevezé-
sû, pénzdíjas pályázatokkal a la-
kókat, lakóközösségeket ösztön-
zik környezetük szépítésére, zöl-
dítésére. Elsõ alkalommal meg-
hirdetik a XIII. kerület legszebb
vendéglátó terasza címet is.
Benyújtási határidõ: július 5. In-
formációk: www.angyalzold.hu;
www.kozszolgaltato.bp13.hu.

Képünkön a Násznagy utcában a napokban megkezdett járdaépítési
munkálatok kivitelezése látható. A XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt.
tájékoztatása szerint áprilisban megkezdték a tavalyról „beragadt”,
az idõjárás miatt idénre áthúzódott járdaépítéseket: a felületeket tel-
jes szélességben mûkõburkolatra cserélik. A Násznagy utca Fiastyúk
utca–Mosoly utca közötti szakaszának kétoldali járdaépítése április
8-án kezdõdött, s várhatóan április 20-áig tart. A Szomszéd utcában
a keleti oldali járdát újítják fel a Fiastyúk utca–Mosoly utca közötti
szakaszon; várhatóan április 15. és április 25. között. A harmadik ki-
vitelezés a Népfürdõ utca szervizútjának parkolásszabályozási mun-
kája lesz a Dunavirág utca–Viza utca között. A szegélykorrekció és a
forgalomtechnikai jelzések várható kivitelezési ideje április
29.–május 18.

Tavaszi járdaépítések

RÖVIDHÍREK � RÖVIDHÍREK � RÖVIDHÍREK � RÖVIDHÍREK

Az Országbíró sétány felújítása is meghívást kapott a múlt héten
megrendezett Urb:Icon Nemzetközi Településfejlesztési Kiállításra.
A Budapesti Vásárközpontban megrendezett expón, mint szakmai
partner, a Magyar Építõmûvészek Szövetsége önálló standdal mutat-
kozott be, ahol összesen öt projektet mutattak be a szakmai és civil
látogatóknak: az angyalföldi sétálóutca mellett olyan nívós projektek
szerepeltek, mint a hortobágyi Fészek Információs- és Vendégház, a
pécsi Zsolnay Kulturális Negyed, a balatonboglári piac, vagy az óbu-
dai Flórián tér mellett megújult ökopanel. Az Országbíró sétányról, a
városrész környezetépítési eredményeirõl Helembai Mihály, a XIII.
Kerületi Közszolgáltató Zrt. divízióvezetõje és Gábor Péter ágazatve-
zetõ számoltak be. Arató György fõépítész a Magyar Urbanisztikai
Társaság meghívására tartott elõadást a kerület építészeti értékvé-
delmérõl.

Rangos expón az Országbíró sétány XIII. kerületi
zöld pályázatok

Mostantól nem csak a galambetetést tiltja újra a kerület,
de például az is 150 ezer forintos bírsággal számolhat,
aki kutyája piszkát a lakóház liftjében „felejti”. A rende-
let célja a környezetüket nem tisztelõ, fenyegetõ maga-
tartások visszaszorítása.

A felelõs kutyatartás feltételeit segítik kerületszerte a kultu-
rált kutyafuttatók
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Két évvel ezelõtt fogadta el
a képviselõ-testület a ke-
rület 2011–2014. évekre
szóló informatikai koncep-
cióját. Most, félidõnél jár-
va, a testület arról tájéko-
zódott, hogy hol tart a
megvalósítása. Megállapí-
totta, hogy a stratégia vég-
rehajtása tervszerûen ha-
lad, a folyamatos fejleszté-
sek eredményeként a kerü-
let informatikai ellátottsá-
ga magasan a magyar ön-
kormányzati átlag fölött
van.

A lakosság szolgálatában

A közigazgatás korszerûsítésé-
nek, minõsége javításának, az e-
közigazgatás megvalósításának az
infokommunikációs technológia
a ma ismert leghatékonyabb, leg-
sokoldalúbb, és legszélesebb kör-
ben használható segédeszköze. A
két éve elfogadott, négy évre szó-
ló informatikai koncepció már a
negyedik ennek kerületi megva-
lósításában. 

Mi valósult meg eddig a felada-
tokból? A lakossági tájékoztatás
fejlesztésének nagy eredménye,
hogy a TV13 adásai online néz-
hetõk, illetve az archív anyagok
szintén megtekinthetõk. Az ön-
kormányzat honlapja, a bp13.hu
a fejlesztés hatására látványosan
javult, rangos díjat kapott, a Ma-
gyar Marketingszövetség Önkor-
mányzatok és települések kate-
góriájában. Az Év honlapja díjat
elõzõ évben az Év honlapja kü-
löndíj elõzte meg. Elkészült a
gyerekhonlap, amely a legfiata-
labb korosztály számára fogal-
mazza meg, jeleníti meg az önkor-
mányzatot és annak munkáját. A
honlap felkerült az okostele-

fonokra. A hírlevél funkció meg-
valósítása és a közösségi oldalak-
kal való integráció kiépítése a
hátralévõ fejlesztés feladata. 

Digitális esélyegyenlõség

Nem keveseknek anyagi okok
miatt gondot okoz az információs
fejlõdéssel való lépéstartás. Eb-
ben segít a kerületben a digitális
esélyegyenlõség jegyében kiépí-
tett ingyenes internetezési lehe-
tõség. A közösségi helyeken mû-
ködõ, majd tíz éve telepített öt
infopont tavaly megújult, új, kor-
szerû eszközök kerültek a régiek
helyére. Nagy népszerûségnek
örvend a 2010. június óta össze-
sen 11 közterületen és közösségi
térben kiépült és Kerületi kártyá-
val mûködõ vezeték nélküli inter-
netezési szolgáltatás, a wifi
hotspot. A szolgáltatást naponta
átlagosan ezer kerületi lakos mi-
nimum egyszer igénybe veszi. A
rendszer továbbfejlesztése folya-
matban van. A program további
közterületek és közösségi helyi-
ségek bevonásával kívánja a ke-
rület wifilefedettségét növelni. 

Az önkormányzat a program
keretében segíti a kerületben élõ
és felsõoktatási intézményben ta-
nuló, szociálisan rászoruló hall-
gatókat. Internetköltségeikhez
hozzájárulást kaphatnak, ameny-
nyiben az önkormányzat pályáza-
ti feltételeinek megfelelnek. A
pályázat tanévre szól, szeptem-
bertõl augusztusig, megindítása
óta 178 fiatal vette igénybe a tá-
mogatást.

Szintén népszerû, és nyugod-
tan mondhatjuk, egyedülálló a la-
kossági ECDL-tanfolyamok szer-
vezése. A gyesen és gyeden ott-
hon lévõ kismamák munkaválla-
lásának segítése érdekében 2011
júniusában került elsõ alkalom-
mal meghirdetésre a gyermekfel-

ügyelettel egybekötött számító-
gépes képesítést adó ECDL Start
program. Idén már harmadik tur-
nusban összesen 45 kismama
vesz részt az önkormányzat által
finanszírozott tanfolyamon, mi-
közben az anyukák tanulnak, a
kicsinyekre a Tücsöktanyán
gyermekfelügyelet vigyáz.

Folyamatos fejlesztések

De nemcsak az anyukák kap-
tak segítséget. 2011-ben 90 köz-
hivatali munkatárs is sikeresen
elvégezte az ECDL Start és Select
tanfolyamokat. Szükség is volt a
munkatársak képzésére, radiká-
lisan korszerûsödött az önkor-
mányzat informatikai rendszere.
Az önkormányzat számítástech-
nikai állományának folyamatos
fejlesztése is megtörtént, a böl-
csõdei nyilvántartó rendszerben,
az építésügy területén és a közte-
rület-felügyelet részére. Egysé-
ges szoftverek és hardver eszkö-

zök kerültek a régiek helyére.
Frissült az egész eszközpark, ösz-
szesen 200 számítógép és moni-
tor, 100 nyomtató cseréjére ke-
rült sor az elmúlt két évben, tíz
intézményben vált elérhetõvé a
munkatársak számára a vezeték
nélküli internet. Az idén továb-
bi, többek között a szociális in-
tézményekben tervezik a fejlesz-
tést. Eddig 30 korszerû hálózati
aktív eszköz segíti a hivatali
munkát és több mint 400 vég-
pontot építettek ki az intézmé-
nyekben. Múlt év közepére elké-
szült a közterületen végzett ha-
tósági munka támogatására való
térinformatikai rendszer. Egy év-
vel korábban e rendszerben ke-
rültek aktualizálásra a Kerületi
Szabályozási Térképek. A kerü-
leti elektronikus közmûtérkép
beszerzése elindult, a tervek sze-
rint hamarosan elérhetõ lesz
elektronikusan is a kerületi köz-
mûkataszter.

A központi ügyfélszolgálat ki-
alakítása folyamatban van. A té-
mában több hatástanulmány ké-
szült az elmúlt években. Idén egy
intenzív telekommunikációs
rendszerfejlesztés az önkormány-
zat telefonrendszerét új alapokra
helyezi, racionalizálja és költség-
hatékonyabbá teszi, egyúttal elõ-
készíti egy jövõbeni Contact
Center kialakítását. Nagyléptékû
terv a széles sávú internetelérés
érdekében az egész kerületet le-
fedõ optikai hálózat önkormány-
zati kiépítése. A megvalósítható-
sági tanulmány és a háttérszámí-
tások adatai alapján a megtérülés
magas kockázatot hordoz, ezek
csökkentése érdekében további
elemzés szükséges. Nehezíti meg-
valósítását a bizonytalan gazda-
sági helyzet és a közigazgatás át-
alakítása. Erre való tekintettel a
projekt megvalósítását a testület
elhalasztotta.

Változások a programban

A mostani félidõs tájékozódást
az is indokolta, hogy a koncepció
megszületése óta a közigazgatási
rendszerben jelentõs változások
történtek, amelyek befolyásolták
az eredeti programban megfogal-
mazottak megvalósítását, újabb
feladatokkal terhelték az önkor-
mányzatot. Az oktatás szakmai
irányítása szintén ez év januárjá-
tól elkerült az önkormányzatok-
tól, az intézmények fenntartója
az állam lett, ez is érintette az in-
formatikai fejlesztési programot.
Például az Ady Endre Gimnázi-
umban 2011-ben pilotprojek-
tként megvalósult a digitális nap-
ló bevezetése. Komoly szakmai
program volt az is, hogy a kerület
pedagógusai – addig, amíg az ön-
kormányzat felügyelete alá tar-
toztak – elvégezhettek különbözõ
számítástechnikai tanfolyamo-
kat. Ingyenesen. És ez nagy segít-
séget jelentett pedagógiai mun-
kájukhoz. Mivel az oktatási ága-
zat szakmai fejlesztése ez évtõl a
Klebelsberg Kunó Intézmény-
fenntartó Központ feladata, ezek
a programok kikerültek a kerület
informatikai fejlesztési terveibõl.

Ma is aktuális célok

A szervesen egymásra épülõ fej-
lesztések eredménye látványosan
érzékelhetõ. A program megvaló-
sulása során javult a digitális esély-
egyenlõség a kerületben, a lako-
sok tájékoztatása. Az önkormány-
zat mûködése gazdaságosabb és
hatékonyabb lett, ezzel együtt ja-
vult az ügyintézés minõsége, gyor-
sasága. Informatikai megoldások
segítségével bõvült a lakosok helyi
döntés-elõkészítésben való rész-
vétele. A két éve megfogalmazott
célok jók és ma is aktuálisak.

JJ..  GG..

Félidõben Folyamatos fejlesztések

Élen az informatika korszerûsítésében

Népszerû, és egyedülálló a lakossági ECDL-tanfolyamok szervezése, a gyesen és gyeden otthon
lévõ kismamák munkavállalásának segítése érdekében

Nagy népszerûségnek örvend az óta összesen 11 közterületen és közösségi térben kiépült és
Kerületi kártyával mûködõ vezeték nélküli internetezési szolgáltatás, a wifi hotspot
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„Amint tehetségét mintaszerûen
kibányászta, azonképpen a sike-
reit is egészen kiélte…” A Kosz-
tolányi-idézet Molnár Ferencrõl,
a kitûnõ színmûíróról szól, de ír-
hatta volna akár az unokáról,
Horváth Ádámról is. A Kossuth-,
Balázs Béla-, Erkel-díjas rende-
zõvel a 75 éves jubileumát ün-
neplõ XIII. kerülethez való szere-
tetteljes kötõdésérõl, ezen belül
szûkebb pátriájához, a Lipótvá-
roshoz való ragaszkodásáról be-
szélgettünk, a Pozsonyi útról, a
Szent István parkról és életének
néhány részletérõl. Sajnáltam,
hogy nem többrõl, mert Horváth
Ádám élete nagyon gazdag, for-
dulatos regény, ami még megírás-
ra vár.

– Professzor úr munkásságát
sok és magas kitüntetéssel, díjjal
ismerték el eddig, szeretik lakóhe-
lyén, amelynek megbecsült dísz-
polgára. Lehet, hogy buta a kér-
dés: lakókörnyezetében másként
néznek a sikeres mûvészemberre,
mint egy egyszerû polgárra?

– Remélem, nem. Nem veszek
észre ilyesmit. Szívélyes viszony-
ban vagyok lakótársaimmal, de
még a környékbeliekkel is, az el-
adókkal, pincérekkel. Érzem,
nem azért kedvesek velem, mert
kiemelkedõen sikeres voltam, va-
gyok. Tudják, hogy itt lakom.
Tudják, hogy ide tartozom.

– Életrajzából tudom, rengete-
get dolgozott. Túl sokat nem le-
hetett otthon. Mit jelentett az
otthon aktív korában, és mit
most, nyugdíjasként? 

– 1968 óta lakom itt, a Szent
István park egyik hetedik emele-
ti, teraszos lakásában. Igaz, ko-
rom miatt nyugdíjas vagyok, de
most is aktívan dolgozom. A tele-
víziózást abbahagytam, de mint
professzor emeritus, tévérende-
zést oktatok a Színház- és Film-

mûvészeti Egyetemen, ahol im-
máron 45 éve tanítok. Kétségkí-
vül mostanában sokkal többet va-
gyok itthon, mint régebben. Az
otthonom olyan nekem, mint a
madárnak a fészek. Kényelmes,
meghitt, ahol kizáródik a külvi-
lág. Itt élünk együtt a feleségem-
mel, Csûrös Karola színésznõvel.
Itt vannak a megszokott, kedves
tárgyaim, a dolgozószobám, a
könyvtáram, az íróasztalom, a
számítógépem. Ha szép idõ van,
gyönyörködöm a panorámában.
Munkám során az otthon szá-
momra a biztos háttért jelentet-
te. Csak egy tökéletesen védett
helyen lehet forgatókönyvet fi-
gyelmesen tanulmányozni, átír-
ni, kidolgozni technikai könyvvé.
Az íróasztalom szent hely, ott
vannak a papírjaim, a könyveim.
Amíg forgatókönyveket írtam –
például a Szomszédokat –, renge-
teg adatra, lexikonra, könyvre
volt szükségem. 

– Ha már a Szomszédoknál tar-
tunk, óriási siker volt. 1987 feb-
ruárjában indult a próbaadás és
az utolsót, a 331. részt 1999. de-
cember 30-án sugározta az MTV.
Rendkívül sokrétû és színes
munkásságából mire a legbüsz-
kébb?

– Nem szeretem ezt a kérdést,
nem kívánok különbséget tenni
mûsoraim, filmjeim között, hi-
szen mindegyik a gyermekem. De
ha már kérdezte, elmondom. Szí-
vesen emlékszem a Fából faragott
királyfira, Seregi László koreog-
ráfussal egy évig dolgoztunk raj-
ta. Nagyszerûen sikerült, hál’ is-
tennek! Arra is nagyon büszke
vagyok, hogy Nagy Imre újrate-
metésének egész napját az én irá-
nyításommal, rendezésemben
közvetítette a tévé. Történelem-
formáló erejû adás volt. Százvala-
hány tévéjáték színrevitele fûzõ-

dik a nevemhez, több mint há-
romezer mûsort készítettem.
Örömmel látom manapság újra a
képernyõn sorozatszám produk-
tumaimat. Most ismétlik negyed-
szer a Petõfirõl készített, több ré-
szes életrajzfilmemet, a Széche-
nyirõl készített hatrészes életrajzi
alkotásomat, Heltai Kiskirályok-
ját. Jókai Mire megvénülünk-jét
harmadszor láthatják a nézõk. Az
élõ adások, mûsoraim legalább
kétharmada túlél engem, köztük
a Simándival és Ferencsikkel ké-
szített filmjeim is. 

– Újlipótváros mennyire vált
élete részévé? 

– Ezt a városrészt, benne a szé-
pen felújított Pozsonyi úttal, bár-
melyik nyugati város befogadná.
Ez egy szívélyesen zárt és mégis
nyitott, kulturált, de önálló éle-
tet élõ városrész. Ez a környék tu-
lajdonképpen kisváros a nagyvá-
rosban. Ha az ember ki sem moz-
dulna innen, akkor is megtalál
szinte mindent, ami a mindenna-
pi élethez kell. Itt minden együtt
van, a színháztól, mozitól, étte-
remtõl kezdve a kis boltokig. Itt
mindent megtalálhatok a kisipa-
rostól a nagyiparosig. Sok min-
den köt ide. A közeli vendéglõk-
be járok. A közeli utcák és terek
az otthonosság érzetét erõsítik
bennem. Itt nem személytelen a
kapcsolat a kereskedõk és a ve-
võk között. Kellemes a minden
évben megrendezett piknik is.
Barátaim egy része a közelben él.
Például Lendvai Kamilló, kitûnõ
jó barátom, három házzal odább
lakik. Nagyon szívélyes kapcso-
latban vagyok Baranyi Ferivel és
Vámos Mikivel, õk is a kerület
nagy szerelmesei. Jól érzem itt
magam.

– Ha valami oknál fogva el kéne
költöznie, mit vinne magával a ke-
rületbõl? Mi az, ami hiányozna?

– Ez nagyon nehéz kérdés, még
belegondolni is rossz. Minden hi-
ányozna. Így vagyunk ezzel a leg-
többen. Vinném az otthonomat
úgy, ahogy van. Az otthon szá-
momra nemcsak a lakásomat je-
lenti: a feleségemet, a barátai-
mat, az ismerõseimet, az itt élõ
embereket együtt, az egész kerü-
letet… Beletartoznak az otthon-
ba a környezõ utcák, a boltok, a
Szent István park fái, padjai. Ez
egy nagyon összetett fogalom: tá-
gabb értelemben az otthon maga
a haza. Ha menni kéne, az ember
vinni szeretné magával az egész
hazáját. És mert nem viheti, mert
minden ideköti, mert nagyon
megszerette, annyira, hogy élni
nem tud nélküle, inkább marad.

– Mint említette, idejének
nagy részét ma is az egyetem, az
olvasás, a mûvészet tölti ki.
Mennyire érdekli a kerület élete,
közélete? 

– Bevallom, nagyon érdekel.
Örömmel veszek részt a városrész
közéletében, alapos olvasója va-
gyok a kerületi sajtótermékek-
nek. Büszke vagyok arra, hogy
díszpolgárként sétálhatok a na-
gyon szépen rendbe hozott Po-
zsonyi úton és a Szent István
parkban. Ha szép idõ van, kisétá-
lok a Duna-partra, néha a Mar-
gitszigetre. Itthon érzem magam,
a XIII. kerület a végleges ottho-
nom.

UUDDVVAARRHHEELLYYII AANNDDRRÁÁSS

Díszpolgár Újlipótvárosból Aktívan dolgozó nyugdíjas

Szomszédunk Horváth Ádám

A TV13 mûsorát a XIII. kerület-
ben a UPC és a Telekom kábel-
hálózatán lehet látni, ám csak az
analóg csator-
nakínálat ré-
szeként. (A
Digi TV – ko-
rábbi ígérete
ellenére – egy-
elõre nem adja
a mûsorokat,
holott az adás
jelét a TV13 to-
vábbítja a köz-
pontjukba, va-
gyis kiépült az összeköttetés a
stúdió és a Digi TV között.) Ah-
hoz, hogy a TV13 mûsora a digi-
tális „szórásban” is látható le-

gyen, a „set top boksz”-ot egy te-
levíziós antennakábellel (RF ká-
bel) kell összekötni a televízióké-

szülékkel,
majd a tévén
rá kell hangol-
ni a TV13 csa-
tornájára. Mi-
vel az adás
nem szerepel a
kábelszolgál-
tatók digitális
csatornái kö-
zött, ezért ha
valaki csak vi-

deokábellel köti össze a készülé-
ket a kábeltévés vevõegységgel,
akkor nem tud a TV13-ra han-
golni.

„Digitális” vétel analógról

Életének 88. évében elhunyt
Radó Károly (1925–2013)
szobrászmûvész.

Tanulmányait a Magyar
Képzõmûvészeti Fõiskolán vé-

gezte 1952-ben. Munkásságára
hatást gyakorolt az õsi Egyip-
tom, Asszíria emlékeinek tö-
mörsége és a 20. századi mo-
dern mûvészek.

Csaknem ötven szobrot min-
tázott, ennek fele nagyméretû
köztéri alkotás. Bronzszobrai
mellett kõbõl faragott figurát,
mellszobrot és dombormûvet,
ezenkívül számos portrét és kis-
plasztikát készített. 16 egyéni
kiállítása volt. Szobrait, fest-
ményeit közgyûjtemények és
magángyûjtõk egyaránt õrzik
(Magyar Nemzeti Galéria, Mû-

csarnok, Vay Ádám Múzeum,
San Francisco). Kerületünk-
ben a margitszigeti Mûvészsé-
tányon található a Bihari János
cigányprímást ábrázoló mell-
szobra.

1990-tõl ecsetet vett a kezé-
be, tempera alapra zsírkrétával
festett. Folyamatosan készült
kiállításokra, hogy munkáit be-
mutassa a nagyközönség szá-
mára. Radó Károly 1958 óta ha-
láláig a Máglya közi mûvész-
házban élt és dolgozott, április
17-én kísérték utolsó útjára az
újpesti Megyeri úti temetõben.

Elhunyt Radó Károly
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Öt lapszámon át egy játé-
kon keresztül ismerhetünk
meg tizenöt személyt azok
közül, akikrõl a kerületben
utcát neveztek el. A kérdé-
sekre a válaszokat a Fõvá-
rosi Szabó Ervin Könyvtár
Dagály utcai könyvtárába
várják e-mailben (fszek
1308@fszek.hu), postán
vagy személyesen (1138
Bp., Dagály u. 9.) 2013. má-
jus 15-ig. (A válaszok mel-
lett kérjük, tüntessék fel
az elérhetõségüket: név,
telefon vagy e-mail). A he-
lyes megfejtõk könyvjuta-
lomban részesülnek.

Tizedik személy

Színész, kormányfõtanácsos.
(Kéty, 1870. febr. 3.–Bp., 1931.
szept. 21.) Szekszárdon végezte el
a polgári fiúiskola hat osztályát.
18 éves korában megszökött a
szülõi házból és felcsapott szí-
nésznek. 1889-ben lépett szín-
padra Keresztély Jánosné vándor
daltársulatánál Tolnaapátiban.
Még ugyanebben az évben
Paulay Ede felvette a színitano-
dába, mestere Újházi Ede volt.
1891-ben vidékre szerzõdött
(Szolnok, Pápa, Debrecen, Po-
zsony, Fehérvár, Zombor, Baja),
1894-ben a Ditrói Mór vezette
kolozsvári színház tagja lett, és
ugyancsak Ditrói 1896-ban a
megnyíló Vígszínházhoz szerzõd-
tette. Rövid megszakításokkal itt
mûködött haláláig. 1914–15-ben
a Magyar Színház állandó vendé-
ge, 1915–16-ban a Nemzeti Szín-
ház tagjaként játszott. 1906-ban
a Színiakadémia, 1907-ben a Ze-
neakadémia opera tanszakának
tanára, 1917-ben a budapesti Szí-
nészszövetség elnöke lett. 1929-tõl

a Magyar Színház tagja volt. A
naturalista színjátszás kiváló kép-
viselõje, a Vígszínház elsõ együt-
tesének fõ erõssége. Legtöbbet
könnyû francia vígjátékokban
játszott, s ezekben fejlesztette ki
egyéni stílusát, melynek lényege
az egyszerû és életszerû beszéd, a
könnyed dialógus, az elegáns és
természetes mozgás volt. Termé-
szetes adottságai: pompás megje-
lenése, eleganciája, zengõ és lel-
kes orgánuma, kifejezõ arcjátéka
és gesztusai már az indulás pilla-
natában is biztosították számára
a vezérszerepeket. Legjobb alakí-
tásait a kortárs magyar írók, kü-
lönösen Molnár Ferenc darabjai-
ban nyújtotta (Az ördög, Liliom,
Játék a kastélyban).

Fõbb szerepei: Makrancos
hölgy (Petruchio), Tokameró
(Lengyel Menyhért: Tájfun), Pál
(Herczeg Ferenc: Kék róka), va-
lamint Csehov-drámák. Játszott
A tánc c. elsõ magyar filmben, to-
vábbá A munkászubbony (1914)

és a Zoárd mester (1917) c. néma-
filmben is.

Írásai: Komédia (Bp., 1914); A
beszéd mûvészete (Bp., 1917);
Emlékezések (1921).

Irodalom: Bárdi Ödön: A régi
Vígszínház (Bp., 1957).

1. Ki õ?
2. Milyen álnéven mûködött

Keresztély Jánosné társulatában?

Tizenegyedik személy

Novella- és regényíró. (Sop-
ron, 1897. szept. 24.–Buchen-
wald, 1944 vége.) Konzervatív
zsidó rabbi családból származott.
Sopronban érettségizett, majd
Pozsonyban néhány hónapos
tisztiiskolát végzett, és az I. világ-
háborúban kikerült az olasz
frontra. Mint hadnagy a Vörös
Hadseregben is szolgált, s egy ide-
ig Murakeresztúr városparancs-
noka volt. A tanácshatalom bu-
kása után bebörtönözték. Másfél
évig raboskodott Szombathe-

lyen. 1923-ban Bécsbe emigrált.
Hazatérve alkalmi munkás, ván-
dorszínész, majd tisztviselõ volt.
1925-ben visszajött Budapestre.
Írói kibontakozását Szép Ernõ,
Mikes Lajos és Osvát Ernõ segí-
tették. 1926-ban az Est-lapok és a
Nyugat munkatársa lett. 1936-
ban Baumgarten-díjra jelölték,
díjazását azonban a hatóságok
megakadályozták. A fasizmus, a
zsidóüldözések hatására novellái
és regényei témáját fõleg a zsidó-
ság múltjából és jelenébõl merí-
tette. 1943-ban behívták munka-
szolgálatra majd német koncent-
rációs táborba vitték, ahol áldo-
zatul esett a meghurcoltatások-
nak. Pályája elsõ felében írt elbe-
széléseit a csodavárás, a zsidó
messzianisztikus életérzés hatja
át; késõbbi elbeszéléseiben kora
álszent társadalmát, az ember ke-
gyetlen hajlamait ostorozza. A
társadalom kivetettjeinek sorsát
festi nyugtalan, sajátosan stilizált
nyelven.

Fõbb mûvei: Mikháel (elb.,
Bp., 1929); Megszabadítottál a
haláltól (r., Bp., 1932); A nyolca-
dik stáció (r., Bp., 1933); Irgalom
(elb., Bp., 1937); Azarel (r., Bp.,
1937); Mózes (dráma, Bp.,
1940); Batséba (dráma, 1940);
A Hószobor (elb., válogatta és
bevezette Keresztúry Dezsõ, Bp.,
1954); B. városában történt
(I–II., Bp., 1964).

Irodalom: Németh László: *
(Nyugat, 1929); Komlós Aladár:
A Toll (1937); Schöpflin Aladár:
* (Nyugat, 1938); Galsai Pong-
rác: Társtalanok (Pécs, 1957);
Szabó Ede: Kortárs (1958) Meg-
váltás: in memoriam * (vál.,
szerk. és összeáll.: Csûrös Mik-
lós) (Bp. 2006)

1. Ki õ?
2. Mi a címe annak a novelláit

tartalmazó kötetnek, mely 1977-
ben jelent meg Petrányi Ilona
szerkesztésében?

Tizenkettedik személy

Újságíró, mûfordító. (Helga,
1877. febr. 20.–Bp., 1945. jan. 4.)
Elõbb a Budapesti Hírlap, majd a
Magyar Hírlap, 1918-tól a Nép-
szava belsõ munkatársa. Részt
vett az ellenállási mozgalomban.
A II. világháború alatt a Népsza-
va külpolitikai rovatát vezette.
Betiltásáig szerkesztette a Füg-
getlen Szemle c. folyóiratot. Az
1922-es év karácsonyi számában
jelent meg A sajtó szerepe a tör-
ténelemben és helyzete a jelen-
ben c. tanulmánya. Írásai miatt a
Horthy-korszakban több ízben
szenvedett börtönbüntetést. A
nyilasterror áldozata lett. Egy no-
velláskötete (Éjszaka, Bp., 1902)
és a korabeli – fõleg szocialista –
sajtóban számos cikke és tanul-
mánya jelent meg.

Irod.: Gergely István: Emléke-
zés apámra, *-re (Szivárvány,
1946. 25. sz.).

1. Ki õ?
2. Mely Zola-mûvek találhatók

meg a Fõvárosi Szabó Ervin
Könyvtár állományában, melyet
õ fordított magyarra?

Megjegyzés: *-gal a kitalálan-
dó személy nevét jelöltük.

A Fõvárosi Szabó Ervin Könyv-
tár Dagály utcai könyvtára felhí-
vást tesz közzé Budapest XIII. ke-
rületének, mint önálló közigaz-
gatási egység létrejöttének 75. év-
fordulójához kapcsolódva. 2013.
február 20. és április 30. között a
jelentkezõk a könyvtárosok segít-
ségével digitalizálhatják saját ké-
szítésû, 1989 elõtti A/4 méretnél
kisebb fotóikat, melyek a kerület
életérõl, eseményeirõl, épületei-
rõl, lakóházairól, tereirõl stb. ké-
szültek.

A digitalizált képek felkerül-
nek az FSZEK honlapjára és gya-
rapítják az Angyalföldi Helytör-
téneti Gyûjtemény anyagát is.

Kérésünk, hogy nevezzék meg
a fotón látható épületet, hely-
színt vagy eseményt és a kép ké-
szítésének idejét. A jelentkezõk-
nek nyilatkozniuk kell a fényké-
pek digitális másolatának ajándé-
kozásáról és felhasználási jogáról.
A könyvtár a beérkezõ képek kö-
zül kiválasztja, melyek kerülnek
fel honlapjára.

Kérjük az érdeklõdõket, hogy
idõpont-egyeztetés miatt jelent-
kezzenek be a könyvtár telefon-
számán: 06 (1) 340-3309.

Akikrõl elnevezték... Ötfordulós könyvtári játék (4. rész)

Utcanevek a kerületben

Születésnapi fotópályázat

Szkenneljünk együtt Termékeink:
� Magyarul beszélõ segédeszközök,
� Braille-eszközök, Braille-kiegészítõk
� Nagyítók, távcsövek
� Fehér botok és tartozékai,
� Vakvezetõkutyás kiegészítõ eszkö-

zök,
� Konyhai eszközök, praktikus termé-

kek a fõzéshez,
� Speciális lámpák és írószerek

gyengénlátóknak,
� Hangoskönyvek,
� Hordozókendõ látássérült kisma-

máknak,
� Látássérültek által készített kézmû-

ves termékek,

� Speciális tapintható fajátékok, labdák
gyerekeknek, intarziás kirakók 
(Molnár Attila intarziakészítõ, 
e-mail: attila@molnarintarzia.hu,
www.molnarintarzia.hu),

� Braille-írással feliratozott ajándék-
tárgyak,

� Tapintható dísztárgyak,
� Gyógynövényes tönkölypelyva

párna.

Szolgáltatásaink:
� Tanácsadás, táplálkozásteszt 

kitöltése
� Segítünk az eszközök kiválasztásá-

ban és beszerzésében

LÁTHATÁR
Látássérültek Eszközeinek Tárháza

Cím: 1146 Budapest, Hermina u. 57. (VGYKE székhelye)
Telefon: 06-1-384-5541 vagy 06-70-383-3611,

e-mail: lathatar@vgyke.com.
Nyitva tartás: kedd–szerda–csütörtök: 9 órától 17 óráig.
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A társasházak életében neuralgi-
kus pont a közös képviselõ mun-
kája, amit számos kritika ér, sok,
nagyon rossz tapasztalat alapján.
A közös képviselõrõl az jut az em-
berek eszébe, hogy „õ az, aki el-
lopja a pénzüket”. Általános a ve-
lük szembeni bizalmatlanság,
ezért nehéz innen indítania egy új
képviselõnek – fogalmazott a Hír-
nöknek Beszeda Tamás, az AD-
RIA-KONTAKT Társasházke-
zelõ Szolgáltató Kft. vezetõje. Pél-
daként említette, hogy az egyik
nemrég átvett ház közgyûlésén az
egyik lakó a társasház pénzügyi
helyzetét firtató kérdésére azt vá-
laszolta: amint megkapja a bank-
tól az adatokat, hírlevélben tájé-
koztat mindenkit. „Miért higy-
gyem el ezt önnek?” – kérdezte a
férfi. Beszeda Tamás is visszakér-
dezett: miért ne hinné el ezt neki?
Hozzátéve persze, maga is jól tud-
ja, hogy a szakmában dolgoznak
olyanok, akiket a tényleges ha-
szonszerzés vezet. Lekaszálják,
ami lekaszálható, és továbbállnak.

És vannak olyanok, akik hosszú
éveken át dolgoznak becsülettel.

Ám ha egy, az elõbbi „típus”
helyét veszi át, Beszeda Tamás
akkor is kerüli a feljelentést. Egy-
részt, mert minden közös képvi-
selõ munkájában könnyû hibát
találni. Ugyanakkor a házkezelõ
elsõdleges feladata, hogy a lakó-
közösség érdekeit nézze. Ennek
része, hogy ha úgy tûnik, több mil-
lió forint hiányzik a kasszából, ak-
kor a társasház visszakapja azt. De
ha csak pár százezer, ráadásul csak
gyanú van az „elsíbolásra”, kér-
dés, érdemes-e – netán a hamis
vádat kockáztatva – belemenni
egy többéves nyomozásba, az ügy-
védi és a perköltséget kifizetni, s
mindenképp az elõzõ közös kép-
viselõt kikiáltani minden társas-
házi baj okozójának. Másrészt,
amikor Beszeda Tamás átvesz egy
házat, látja, milyen állapotban ad-
ják át, az elõd hogyan foglalkozott
a házzal (pénzügy, könyvelés,
kapcsolattartás). Ha ezek rend-
ben voltak, az ember él a gyanú-

perrel, hogy az elõzõ kolléga is
minden tõle telhetõt megtett.

A társasházkezelõk sokfélék,
akik sokfelõl érkeztek ebbe a szak-
mába; Beszeda Tamás korábban
informatikai oktatóként szerzett
emberismeretet. Mint mondja, a
jó közös képviselõ szakemberekre
támaszkodik, Beszeda Tamás
nem jogász, könyvelõ, villanysze-
relõ, takarító. Kellõ tudás híján
nem is merné bevállalni, tudni
kell, hol a határ. Látott például
olyan kollégát, aki egymaga kép-
viselte a társasházat a bíróságon,
ám ez végül sokba került a lakók-
nak. A jogi képviseletet ügyvédre
kell bízni, mint ahogy mûszaki el-
lenõr feladata megállapítani: egy-
egy felújítás, az átadott munka va-
lóban megfelel-e a követelmé-
nyeknek. Tapasztalatai alapján
Beszeda Tamás is sok mindent
meg tud ítélni, de a szakmunkát a
szerelõk végzik el. A társasház
könyvelését is meg tudná csinálni,
de azt is egy nagy szakmai rutinnal
rendelkezõ könyvelõ végzi el. Fel
lehet tenni a kérdést: mindez nem
drágítja-e a közös képviseletet? A
válasz egyértelmû: egy társasház
hosszú távon csak így mûködik.

KKAASSSSAAII GGIIZZEELLLLAA

Bizony, elszaladt egy év,
megint eljött a százéves há-

zak ünnepe. S ahogy õ eljött, úgy
mentem el én is, megnézni közü-
lük egyet. Nincs okom titkolni,
nagyon szeretem ezt az ünnepet,
elsõ perctõl lelkes híve és propa-
gandistája vagyok, s nemcsak
azért, mert olyasmirõl van benne
szó, ami nálam is idõsebb (tréfa),
hanem azért, mert olyasféle civil
cselekvésre sarkall, ami elenged-
hetetlen feltétele nézetem szerint
egy normális közösség mûködé-
sének. Sajnáltam is nagyon, hogy
amikor néhány éve lábra kapott
ez a kezdeményezés, a mi házunk
(igaz, éppen csakhogy) átesett
már a súlyhatáron, úgyhogy én
már csak látogató lehetek ezen az
ünnepen, jövõ-menõ, ahogy illik,
de annak igazán elkötelezett.

Idén se gondolkoztam egy per-
cet sem, nem tartott vissza az

áprilisi tél sem, az egyetlen gon-
dot a választás okozta: ti. hogy
melyik házat keressem fel a sok
közül. (Tudom, tudom, vannak
olyanok, akik ilyenkor túracipõt
öltenek és hátizsákot vesznek
magukra, és reggeltõl estig járják
a látnivalókat, de én már beosz-
tom erõimet, évi egy százéves ház
nekem éppen elég: évtizedek
alatt abból is szép summa jöhet
majd össze.) Rövid hezitálás után
a Hegedûs Gyula utca egyik im-
pozáns sarokháza mellett döntöt-
tem. Egy olyan ház mellett, me-

lyet nagyon gyakran látok – ott
megyek el, ha a Csanády utcán
haladok hazafelé –, de melyet so-
sem láttam még belülrõl, és kívül-
rõl sem néztem meg igazán eddig.
(Ez a százéves program egyik ér-
telme is: hogy olyan házakra cso-
dálkozunk rá ilyenkor, melyeket
ismerni vélünk, pedig – és ilyen-
kor, egy ráérõs séta során kiderül
– egyáltalán nem ismertük. Tes-
sék ezt az élményt transzpo-
nálni aztán a kerületre, a
városra, a világra
is.)

Szombat, há-
rom óra. A prog-

ram erre az idõpontra hirdette az
elsõ bejárást. A fõkapunál meg az
elõtérben tíz-tizenöt látogatófor-
ma ember köszön tétován egy-
másnak, végtére is most egy szûk
órára közösség lesz belõlünk, illik
valahogy felvenni a kapcsolatot.
A nagykabátok, sálak, sapkák
alól érdeklõdõ szemek figyelik
egymást meg a bejáratközeli kiál-
lítást. (Kiragasztott képeket, írá-
sokat.) A megjelentek többsége
középkorú, bár van két fiatal pár
is (talán a környéken bérelnének
lakást?), és persze, jóval kevesebb
a férfi, mint a nõ. (Jut eszembe,
miért olyan persze ez? De akár
persze, akár nem, tény, hogy az

efféle programoknál – és a kultu-
rális összejövetelek többségénél
– mindig több nõvel találkozunk.
Talán, mert õk nyitottabbak, ér-
deklõdõbbek, mobilabbak, talán,
mert hajlandóak egyedül is bele-
vágni egy efféle kalandba – vagy
egyszerûen azért, mert egyébként
is többen vannak.) Végigjárom a
képeket (a ház rejtett szépségeit
fotózták le a helyiek, és nagyítot-

ták ki nekünk), elolva-
som a di-
csõség-

táb-

lát (négy,
„akikre büsz-
kék vagyunk” típusú faliújságon
a ház leghíresebb lakóinak élet-
rajzát és fényképét kapjuk: közöt-
tük egy hosszútávúszó, egy szob-
rász, egy olimpikon tornász és egy
tévés szerkesztõ – utóbbiak még
most is itt élnek, de nem kíván-
nak találkozni a látogatókkal, pe-
dig biztosan akadna, aki szívesen
hallana a mexikói tornászverseny
kulisszatitkairól vagy arról, hogy
készültek egykor a legnépszerûbb
gyermekmûsorok a tévében), az-
tán behúzódom egy sarokba, és
figyelek. Kedves foglalatosságom
ez: próbálom kitalálni, kit mi ho-

zott ide e délutáni órán, ki mivel
foglalkozhat egyébként, és mit
gondol az elõttünk álló óráról.
(Az esetek többségében persze
nem tudom ellenõrizni elképze-
léseimet. Most azonban szeren-
csém volt: egy határozott mozgá-
sú harmincas férfiról azt feltéte-
leztem, olyasféle ember, aki mû-

szaki vonalon mozog, és va-
lószínûleg rövidesen meg-

pályázik egy közös kép-
viselõséget. Amikor a
második emeletre érve
leszakította a helyi

erõt, és a kamerák besze-
relésének technikai és anyagi

vonzatai után érdeklõdött
– miközben mi, többiek a homok-
fújt ablaküvegekben gyönyör-
ködtünk – már tudtam, hogy nem
járok messze az igazságtól.)

Három után két perccel megje-
lenik a közös képviselõ, Sán-

dor. Sportos negyvenes férfi, kicsit
zavarban van, azt mondja, ilyet
még sosem csinált (furcsa is lenne,
akkor minden évben egy másik ép-
pen százéves – házba kellene köl-
töznie), de örül, hogy ilyen nagy az
érdeklõdés. Amíg vezetõnk meg-
érkezik, elmondja, mennyi min-
dent szépítettek a házon tavaly, s
hogy milyen terveik vannak még.
Szavaiból kiderül, õ tényleg magá-

énak érzi ezt a helyet – évtizedek
óta lakik itt – s ha rajta múlna, ka-
csalábon forgó kastéllyá változtat-
ná. Aztán megérkezik Margó, az
agilis fiatalasszony, aki csak né-
hány éve lakik itt (bár felmenõi
régóta helyiek), de máris mindent
tud a házról. (Vagy majdnem min-
dent: a látogatók között feltûnik
egy Kárpát utcai lakó, aki két éve
látta vendégül saját házukban a lá-
togatókat – megismertem persze,
ott voltam én is –, õ mindent tud
arról, honnan és hogyan kell meg-
szerezni egy százéves ház építési
dokumentumait, és meg is osztja a
tudását a többiekkel.)

Margó körbevezet bennün-
ket az utcán, gondos jegy-

zeteibe pillantva tart szabatos
elõadást a ház jellegzetességeirõl,
aztán végigjárjuk a gangokat, ott
kutatunk rejtett szépségek után.
Kérdések és válaszok követik egy-
mást, a többség vadul fényképez,
a kisebbség (én) csak figyel, és
igyekszik elraktározni ennek a
délutáni órának minden értékét.

Lefelé baktatva még megígér-
jük, hogy aki megtud valamit

Nagy Izsóról, az építészrõl, az
közkinccsé teszi tudását, aztán el-
indulunk valami melegedõ felé,
sok szerencsét kívánva a helyiek-
nek, és megfogadva, hogy ezt a
programot jövõre sem hagyjuk ki
semmi pénzért.

JJOOLLSSVVAAII AANNDDRRÁÁSS

Jövök-megyek 80.

Társasházi ügyek Szakmunkát szakember végezzen

A közös képviselõ nem háziúr

Köszönjük olvasóink visszajelzéseit! Válaszolni sajnos csak az
e-mailben (tahaugy@gmail.com) vagy a postai úton (Hírnök, 1137
Budapest, Újpesti rakpart 7.) érkezõ levelekre tudunk. Kérjük, a
borítékra írják rá: „Társasházi ügyek”. Kapacitás és terjedelem mi-
att csak az extrém eseteknek tudunk utánajárni, inkább általáno-
sabb érvényû megoldásokat keresünk a levélírók társasházi prob-
lémáira, szakemberek segítségével. Szerkesztõség

A Társasházi ügyek elérhetõségei

A társasházkezelõ szakmai szervezetek tavaly novem-
berben levélben fordultak a kormányfõhöz, hogy megol-
dást ajánljanak olyan problémákra, mint például a meg-
hatalmazások, a hátralékkezelések vagy a felügyeleti
szerv kérdése.
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Ahogy a felnõttek világában, úgy
a kisgyerekek között is minden-
naposak a konfliktusok. Óvodá-
ban, játszótéren és persze ott-
hon, a testvérek között is szám-
talan alkalom adódik az összezör-
dülésre. Hogyan kezeljük mi, fel-
nõttek – szülõk, nagyszülõk – a
helyzetet? Kell-e, szabad-e be-
avatkoznunk, és ha igen, ho-
gyan? A többi közt ezeket a kér-
déseket tettük fel Halász Andrea
pszichológusnak.

– A konfliktusokról, akárcsak
a stresszrõl, sokan azt gondolják,
legjobb lenne teljesen elkerülni
õket – mondja a szakember. – Pe-
dig nem így van. Már csak azért
sem, mert ezekbõl következik a
változtatás, az elõrelépés. A kér-
dés, hogyan tudnak kikerülni a
konfliktusból a felek: egyikük,
esetleg mindkettõ vesztes lesz,
vagy jó esetben profitálni tudnak
belõle. Ha mondjuk két gyerek
azon kap össze, kié legyen egy já-
ték, a körülöttük levõ, békére
áhítozó felnõttek hajlamosak fel-
venni az igazságosztó szerepét.
Pedig – hacsak a gyerekek nincse-
nek veszélyben – erre semmi
szükség nincs.

A kicsi gyerekek nem csak
rosszaságból bántják egymást,
hanem sokszor eszükbe sem jut,
hogy szavaikkal vagy tetteikkel
fájdalmat okozhatnak társaik-
nak. Mi felnõttek segíthetünk
nekik abban, hogy bele tudják él-
ni magukat a másik helyzetébe.
Például emlékeztethetjük õket:
„Te is sírtál, amikor elvették a já-
tékodat”.

– Pistike hazajön az óvodából,
és elpanaszolja, hogy Jancsi bán-
totta. A szülõ pedig tanácstalan,
hogyan is reagáljon erre: egyálta-
lán, adjon-e tanácsot a gyereké-
nek, és mi legyen az? A pszicho-
lógus mit javasol?

– Induljunk ki abból, hogy nem
azt keressük, ki a hibás. Fonto-
sabb, hogy mi van a viselkedés
mögött: miért lett az egyik kisfiú
„agresszor”, a másik pedig szen-
vedõ alany? Amikor a gyerek el-

mondja, mi történt, nem feltétle-
nül konkrét tanácsra van szüksé-
ge. Sokszor elég, ha meghallgat-
juk, és beszélgetünk vele. Például
elmondjuk neki, hogy annak ide-
jén mi is voltunk hasonló hely-
zetben. Ne a bántás megtorlására
biztassuk csemeténket, hanem
tanítsuk meg arra, hogyan fejez-
heti ki a másik gyereknek, milyen
érzést váltott ki belõle a feléje irá-
nyuló agresszió. Ennek a tudás-
nak biztosan nagy hasznát veszi
majd késõbbi élete során.

Felmerülhet a szülõben, hogy
akár õ maga, akár kisfia bepana-
szolhatná az agresszort az óvónõ-
nek, esetleg a szülõk egymás kö-
zött megbeszélhetnék a dolgot.
Az „árulkodás” csak akkor bocsá-
natos, ha a bántás valami miatt
veszélyt jelent a bántalmazott-
nak. Mindennapos civakodásnál
helyesebb nem beavatkozni. Ha
Pistike apukája másnap megke-
resi Jancsi anyukáját, az pedig az
elõzõ napi viselkedése miatt jól
megszidja kisfiát, számítani lehet
rá, hogy annak fogalma sem lesz,
miért dorongolják le. A tegnap az
ilyen kicsi gyerek számára olyan
régen volt, hogy már nem is em-
lékszik rá, arról nem beszélve,
hogy azóta a két kisfiú minden bi-
zonnyal kibékült.

Utólag nem szerencsés és nem
is lehet igazságos a beavatkozás,
mert a szülõ nem volt jelen a
konfliktusnál. Ami az óvodában
történik, az legyen az óvónõk
kompetenciája. Õk a kisebb vi-
tákba általában nem szólnak be-
le. Így a gyerekek megtanulják
maguk rendezni a nézeteltérése-
ket, amire felnõttkorukban is
nagy szükségük lesz. 

– Otthon, a testvérek között is
gyakori a vita, sõt a verekedés.

– Ebben a helyzetben is inkább
csak veszély esetén avatkozzunk
közbe. Ha ilyenrõl nincs szó, ak-
kor bátorítsuk a testvéreket az
önálló megoldásra: „A múltkor is
olyan jól meg tudtatok egyezni.”
Fontos, hogy ne hasonlítgassunk.
A „te nagyobb vagy és okosabb,

neked kell engedned” típusú ki-
jelentések csak mélyítik a rivali-
zálást. Még a dicséretben is ke-
rüljük az egymással való összeha-
sonlítást: mindig önmagához
mérjük a gyereket. A „nézd, a
testvéred milyen szépen felöltö-
zött” helyett inkább fogalmaz-
zunk így: „Reggel olyan ügyesen
öltöztél!”

Ez persze nem azt jelenti, hogy
a másikat ne dicsérhetnénk: „Mi-
lyen szép várat épített Kati!” A
szülõk olykor görcsösen töreksze-
nek a testvérek közötti egyenlõs-
dire, mert azt gondolják így elke-
rülhetõ a féltékenység. Csakhogy
éppen ezzel gerjesztik az egész-
ségtelen versengést. Otthon és a
közösségben – óvodában, iskolá-
ban – egyaránt fontos, hogy ne
egyenlõ, hanem egyéni bánás-
módra törekedjünk. 

Nemcsak szavainkkal, hanem
viselkedésünkkel is hatunk gye-
rekeinkre. Aki vizet prédikál, és
bort iszik, ne csodálkozzon, ha
nem éri el a célját. A feleségét „le-
ordító” apuka hiába akarná meg-
gyõzni gyerekét a toleranciáról, a
viták békés megoldásának szük-
ségességérõl. A konfliktusok fel-
oldásához önismeret és a másik
igényeinek felismerése kell. Ami
a kisgyerekeket illeti, a fiúk vere-
kedéssel, a lányok pedig – a sok-
szor nem kevésbé kegyetlen –
verbális (szavakban megnyilvá-
nuló) agresszióval vezetik le in-
dulataikat. Különbséget kell
azonban tenni a játékos birkózás
és a konfliktus rendezésére szol-
gáló verekedés között. 

– Sok szülõ úgy gondolja: a vi-
deók és számítógépes játékok se-
gítenek kiélni az agressziót. 

– Ennek épp az ellenkezõje
igaz. A radikális és teljes tiltás he-
lyett inkább igyekezzünk megfe-
lelõ korlátokat szabni az ilyen já-
tékoknak, mert túlterhelik és fel-
pörgetik a gyereket anélkül, hogy
a feszültség levezetéséhez szüksé-
ges mozgást biztosítanák.

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

Nem kell feltétlenül beavatkoznunk Kerüljük az összehasonlítást

Gyerekek közti konfliktusok
Fotókiállítás
a Pannóniában
A Pannónia Általános Iskola adott otthont Benda Iván Kimegyek a
doberdói harctérre… címû fotókiállításának. A mûvész az I. világhá-
ború híres színterét kereste fel – az olasz front magyar emlékeit –, ahol
az osztrák–magyar hadsereg oldalán közel 2 millió magyar katona har-
colt, és a becslés szerint 90%-uk vesztette életét vagy tûnt el, esett fog-
ságba. A képek megörökítik a tájakat, ahol a csaták folytak, a magyar
katonák egykori hõsiességének emlékmûveit. Az alkotások között lát-
ható az a szlovéniai kápolna is, melyben fel van tüntetve a magyar el-
esettek neve.

Az április 3-ai megnyitó ünnepségen a diákok elõtt elevenedett meg
ember és táj, emlékek és temetõ a fotográfus szavai által. Benda Iván
zenészként is megcsillogtatta tehetségét: gitárkísérettel adta elõ a Ha
kimegyek a doberdói harctérre kezdetû népdalt, ezzel tovább fokozva
a gyerekek érdeklõdését a téma iránt (képünkön).

A kiállítás, mely két hétig tekinthetõ meg az intézményben, elõfutá-
ra az esemény centenáriumának.

GGÁÁLLNNÉÉ MMOOLLNNÁÁRR KKLLÁÁRRAA

Rajzfilmes szünidõ
A Magyar Rajzfilm Stúdió egész nyáron tábort szervez, ahol a gyere-
keknek részük lehet egy olyan varázslatban, ahol a rajzaik „életre kel-
nek”. Játékos foglalkozást tart a Mézga, a Vili, a veréb címû filmek
operatõre is. Ebéd után játék a szabadban, délutánonként pedig ani-
mációs filmek vetítése egészíti ki az alkotást. 

További információ: www.magyarrajzfilm.hu oldalon.
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A Budapest Jazz Club idén ünne-
pelte 5. születésnapját. Korábbi
helyszínét, a Hadik Palotát (VIII.
ker., Múzeum utca 7.) kinõtte,
így tavaly októberben a Hollán
Ernõ utcába költözött, a Duna
mozi bezárásával megüresedett
épületrészbe. 

Keleti Kristóf sajtóreferenssel
beszélgettünk a klub mûködésé-
rõl, a budapesti jazzéletrõl, a
programokat látogató jazzrajon-
gókról. 

– Körültekintõen készültünk
a klub átköltöztetésére. Végül a
XIII. kerületben, „Lipócián” ta-
láltunk megfelelõ helyszínt és el-
fogadható feltételeket a hosszú
távú berendezkedéshez. Köz-
szolgáltatási szerzõdésben vál-
laltuk, hogy zeneiskoláknak pró-
batermet biztosítunk, fesztivá-
lok, tehetségkutató versenyek
megvalósításával támogatunk fi-
atal tehetségeket, teret adunk a
hazai jazzélet szakmai esemé-
nyeinek.

Összességében a kulturális
szerepünk hasonló, mint a szín-
házaké. A fõváros és a kerületi
önkormányzat támogatása mel-
lett, pályázatok útján, valamint
magántõkébõl történõ befekteté-

sekbõl termeljük ki a klub mûkö-
déséhez szükséges anyagiakat. 

– Hogyan állítják össze a mû-
sorfüzetben meghirdetett klub
programját?

– Az anyagi lehetõségeink
nagymértékben meghatározzák a
választásainkat, fõként a külföld
sztárjainál. Bóna László, a klub
igazgatója hívja életre a progra-
mot a társtulajdonosok javaslata-
ival kiegészítve, két hónappal
elõre tervezve. 

– Kik a lehetséges meghívott
fellépõk? 

– A körünk egyrészt állandó,
másrészrõl törekszünk a vérfris-
sítésre. Sok zenekar jelentkezik
be, és vannak visszatérõk. A
klubéletben kuriózumnak számí-
tó világsztárok mellett állandó
fellépõink a hazai és nemzetközi
jazz elismert mûvészei.

– Külföldrõl érkezõ vendégek
milyen gyakorisággal szerepel-
nek?

– Az Alerant Jazz Estek
világsztársorozatunk keretében
nagy neveket sikerült meghívni.
A Brit–Magyar Jazz Fesztiválra
nemzetközi szinten ismert fellé-
põk érkeztek. A közönség fogadó-
készsége mindig komoly elõkészí-

tést igényel. Van olyan zenész, pl.
Mike Stor vagy Omar Hakim
(képünkön), akinek elég kiírni a
nevét, és máris teltházasak va-
gyunk, de néha érkezik világsztár,
mint például Kenny Garrett vagy
Joshua Redman, akik csak egy
szûkebb rétegben ismertek itt-
hon. Ilyenkor a vendégszerete-
tünk részeként azon dolgozunk,
hogy a koncertet adó mûvész ze-
nei elõéletérõl az infók eljussanak
az emberekhez a fellépése elõtt. 

Áprilisban, az USA-ból a The
Trio of Oz érkezik. Szerteágazó

zenéjük – zongora, bõgõ, dob for-
mációban – nem csak jazzrajon-
góknak ígéretes.

– Zenész körökben ismert,
hogy a Jazz Club technikai felsze-
reltségét tekintve egyedülálló. A
tökéletes hangminõség mellett
barátságos hangulatú jazzkávézó
is várja a szórakozni vágyókat.
Milyen korosztályból érkeznek a
vendégeik?

– Ez produkciófüggõ. M.
Myrtill-lel egy romantikus estre a
fiatalabb korosztály is szívesen el-
látogat. Õket próbáljuk becsalni

a New Orleans-i klubok örömze-
néjét idézõ, péntek és szombat es-
ti „Jam Session”-ök hangulatá-
val. „Beugróként” mikrofont ra-
gadott már profi zenész; Takáts
Tamás, Fábián Juli, Horváth
Charlie vagy hobbista külföldi –
egyetemista – turista és óriási
improvizációk születtek. Nagy si-
kere van a késõ éjszakában az élõ
zenét igénylõ közönség körében.

A www.bjc.hu lap betekintést
ad a klubélet eseményeibe.

LL..ÁÁ..

Tökéletes hangminõség Barátságos kávézó

Jazzklub a Duna mozi helyén
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Részletek a boltban.

LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

MINDEN KERETRE!

–50%
Bármilyen lencsével!
Akciós lencsével is!

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT

Már januárban felröppent a hír:
változások várhatók a Madarász
utcai kórházban a gyereksebésze-
ti ellátás tekintetében április 1-jé-
tõl. Voltak, akik azt rebesgették:
a Heim Pál Kórháznak ebben, a
kerületünkben levõ részlegében
teljes egészében megszûnik a gye-
reksebészeti ellátás. Aztán meg-
jelent egy cáfolat, miszerint min-
den marad a régiben, majd egy
másik, amely úgy fogalmazott:
csupán a sebészeti ügyelet szûnik
meg a második negyedév elsõ
napjától a Madarász kórházban.

Mint dr. Kemény János fõor-
vos, a kórház Gyermekkor Ala-
pítványának kuratóriumi elnöke
elmondta: végül is az utóbbi ver-
zió valósul meg. Az eddigiekhez
képest április elsejétõl annyi vál-
tozott, hogy hétköznapokon nem
reggel nyolctól ötig tart az ambu-
láns rendelés és betegfelvétel, ha-
nem hétfõ és csütörtök között
reggel kilenctõl este fél hétig,
pénteken pedig kilenctõl délután
fél ötig fogadják a kerületi, sõt az
ellátásra bárhonnan jelentkezõ,
kerületen kívüli kis betegeket.
Ahogy eddig, ezután sincs szük-
ség beutalóra ennek a sebészeti
és traumatológiai ellátásnak az
igénybevételéhez.

Változik viszont az ügyeleti
rendszer. Míg mostanáig hetente

három alkalommal volt éjszakai
sebészeti ügyelet a Madarászban,
április 1-jétõl ez megszûnt. Hét-
köznapokon este, illetve éjszaka,
valamint hétvégén és munkaszü-
neti napokon a Heim Pál Kórház-
ban és – a hivatalos beosztásnak
megfelelõen – más gyermeksebé-
szeti osztályokon biztosítják az éj-
szakai ügyeleti ellátást. Vagyis a

Madarászban ezután is mûködik
a sebészeti ellátás, csupán az éj-
szakai és a hétvégi ügyelet szûnik
meg. Ez azt jelenti, hogy hétköz-
naponként napközben továbbra
sem kell máshová vinni a kerü-
letbõl a gyerekeket.

Ugyanakkor hétköznapokon a
Heim Pál Kórház Üllõi úti részle-
gében is folyik rendelés, és ott is

fogadják a XIII. kerületi betege-
ket csakúgy, mint a más kerüle-
tekbõl, illetve területrõl érkezõ-
ket. Arra a kérdésünkre, hogy mi
indokolja a változást, a fõorvos
azt válaszolta: a szakember- és a
mûszerellátottság miatt egyaránt
ez látszik racionális megoldás-
nak. Ugyanakkor hangsúlyozta:
a Madarász Kórházban ezután is

megmarad a sebészeti betegek
kórházi fekvõbeteg-ellátása. Rá-
adásul az eddigieknél sokkalta
jobb körülmények között.

Néhány hónappal ezelõtt a
kórház nagy betegforgalmú, már
szûkössé vált sebészeti fekvõbe-
teg-részlege két új, egyenként öt-
ágyas, korszerû, szakmailag ma-
gas színvonalú és nem utolsósor-
ban esztétikus kórteremmel gaz-
dagodott. A kiszolgáló egységek,
az új kezelõ, valamint a mûtõ-
traktus kiegészítõ egységei kivé-
tel nélkül huszonegyedik századi
színvonalon készültek el. A nagy-
szabású beruházás példaértékû
összefogással jöhetett létre,
amelyben a Madarász Kórház
Gyermekkor Alapítványa nagy
szerepet kapott. Az átépítést, va-
lamint a berendezések és felsze-
relések beszerzését közel 15 mil-
lió forinttal támogatták. 

A civil társadalom önzetlen se-
gítsége nélkül a sebészeti betegek
ellátási színvonalát emelõ nagy
értékû fejlesztés nem valósulha-
tott volna meg. Természetesen
tervezik a folytatást is, amelyhez
számítanak a kerület lakóinak
egyszázalékos adófelajánlásaira,
és a kórházat támogató cégek és
intézmények segítségére.

((CCSSOOPP))

A betegségmegelõzés leghatéko-
nyabb eszköze a szûrés. A tünete-
ket még nem okozó elváltozások
idõben történõ felismerése lét-
fontosságú. A XIII. kerületben
immár több esztendeje folyó szû-
rõprogramok egyértelmûen sike-
resek. Egyrészt, mert felismerve a
szûrések jelentõségét, egyre töb-
ben veszik igénybe ezeket a vizs-
gálatokat, másrészt mert a szûré-
sek minden évben jó néhány
esetben derítenek fényt kezelen-
dõ betegségekre, esélyt adva ez-
zel a betegeknek a teljes gyó-
gyulásra.

Az utóbbi esztendõkben a Sze-
gedi úti ren-
delõben
évi
négy
alka-
lom-
mal

rendeztek úgynevezett szûrõ-
szombatokat. Ezek sikere nyo-
mán határoztak az idén úgy, hogy
az eddigihez képest kétszer annyi
idõben – nyolc hónapon keresz-
tül havi hat-hat órában öt szakte-
rületen – szerveznek szûréseket
kerületünk lakói számára. Mint
dr. Felmérai István, a XIII. Kerü-
leti Egészségügyi Szolgálat köz-
igazgatási vezetõje elmondta, az
érdeklõdés a vártnál nagyobb
volt: februárban a férfiak uroló-
giai vizsgálatait nem számítva
hetvenegy, márciusban pedig
már hetvenhat személy vett részt
a másik négy szakmában lefolyta-
tott szûréseken. A júniusig meg-
hirdetett vizsgálatokra összesen
336 személy jelentkezett. 

Ez azt jelenti, hogy az ötbõl
négy szakmában már márciusban

betelt minden
hely egészen
június végéig.

Mivel fo-
lyama-

to-
san

érkeztek az újabb igények, az
egészségügyi szolgálat és az ön-
kormányzat döntése értelmében
májusban és júniusban a négy
szakma – a bõrgyógyászat, mam-
mográfia, hasi ultrahang, vala-
mint a csontritkulás – mindegyi-
kében hat-hat órával megnövelik
a szûrésekre fordított idõt. Így
újabb jelentkezõknek tudnak le-
hetõséget biztosítani a vizsgála-
tokon való részvételre.

A bõvítéssel az elsõ félévben
összesen 198 órára növelik a szû-
rési idõt. Az új idõpontokra ápri-
lis 15-étõl személyesen lehet je-
lentkezni a Szegedi úti rendelõ re-
cepcióján. Beutaló nem szüksé-
ges, a lakcím- és a tajkártyát vi-
szont be kell mutatni. A jelentke-
zõk telefonszámát is kérik, hogy
szükség esetén értesíteni tudják
õket például a visszamondás miatt
felszabaduló helyekrõl. Jó lenne,
ha azok, akik idõpontot kaptak, de
bármilyen okból nem tudnak el-
menni a szûrésre, telefonon jelez-
nék ezt a recepciónak. Az így meg-

üresedõ idõpontokra a várólis-
táról hívhatnak be betegeket.

A két hónapos nyári
szünet után õsszel ismét
induló szûrõvizsgálatok-

ra augusztus elsejétõl fo-
gadnak el jelentkezéseket.

CCSSOOPP VV..

Véradás Áprilisban két helyszínen

Segítsen embertársain!
A Magyar Vöröskereszt véradást szervez
– a West End fõbejáratánál, a véradóbuszban április 17-én 14–18

óráig,
– a Duna Plazában április 19-én 13–18 óráig.

Ha ön egészséges, elmúlt 18 éves és még nem töl-
tötte be 60. életévét, jöjjön el a véradásra.

NNaaggyyoonn  ffoonnttooss::  hhoozzzzaa  mmaaggáávvaall  sszzeemmééllyyii  iiggaazzoollvváá--
nnyyáátt,,  llaakkccíímmkkáárrttyyáájjáátt  ééss  ttaajjkkáárrttyyáájjáátt..

Segítségét elõre is köszönjük beteg embertársaink
nevében!

Új idõpontok a jelentkezõk számára Kétszer annyi idõben

Bõvülõ kerületi szûrések

Hétköznap ezután is lesz rendelés és betegfelvétel

Madarász kórház sebészet
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nap óra darab egyéb info
(bérlet, stúdió, stb.)

1. szerda 10.00 Süsü a sárkány A Komáromi Jókai Színház
vendégjátéka

2. csütörtök 19.00 III. Richárd A Komáromi Jókai Színház
vendégjátéka

3. péntek 19.00 A doktor úr

4. szombat 19.00 A nagymama Színházak Éjszakája
15.00–24.00

5. vasárnap 15.00 Balfácánt vacsorára!

6. hétfõ 19.00 Édes fiaim Fodor Imre bérlet

8. szerda 19.00 Indul a bakterház
9. csütörtök 19.00 Egy szerelem három 

éjszakája
utolsó elõadás

10. péntek 19.30 A Rózsák háborúja

11. szombat 19.00 Kései találkozás

12. vasárnap 19.00 Csetepaté Chioggiában utolsó elõadás
14. kedd 16.00 Rómeo és Júlia utolsó elõadás

19.30 Sóska, sültkrumpli

15. szerda 19.00 Anconai szerelmesek

16. csütörtök 19.00 A nagymama Szendrõ József bérlet

17. péntek 19.00 Mici néni két élete

18. szombat 19.00 A doktor úr

19. vasárnap 19.00 Hajmeresztõ

20. hétfõ 19.00 Feketeszárú cseresznye

21. kedd 19.00 Balfácánt vacsorára!

23. csütörtök 19.00 Indul a bakterház

24. péntek 19.00 Anconai szerelmesek

28. kedd 18.00 Feketeszárú cseresznye Ifjúsági bérlet

29. szerda 19.30 Sóska, sültkrumpli

30. csütörtök 19.00 Kései találkozás

31. péntek 19.00 Édes fiaim

májusi
program

A bajusza égnek áll,
a borbélyhoz mégse jár.
A konyhában üldögél,
egeret fog, azzal él.

Mi az?

Találd ki!

KERESD AZ ÚJSÁGÁRUSOKNÁL!

Dózsás diákok az Alpok lejtõin
Csaknem két évtizedes hagyomány már, hogy a tél vége felé sítáborban vehetnek részt a
Dózsa György úti általános iskola diákjai. Mint Komár Zsolt testnevelés–földrajz szakos
tanártól, a tábor vezetõjétõl megtudtuk, az idén erre márciusban került sor. Tizenöt diák
– akik között volt második osztályos kezdõ csakúgy, mint rutinos táborozónak és gyakor-
lott sízõnek számító nyolcadikos –, valamint tíz felnõtt kísérõ célozta meg az osztrák Al-
pok lejtõit. A hat-
napos út élmények-
ben bõvelkedett. A
résztvevõk számára
több kategóriában
háziversenyt hir-
dettek, a gyõztesek
nyakába aranyér-
met akasztottak. A
síelésen kívül szám-
talan más program
is színesítette a tá-
borozók napjait. 

A csúcsra tarta-
nak a sílifttel a
dózsás gyerekek

Kedves gyerekek!
Megfejtéseiteket ápri-
lis 24-ig várjuk, elérhe-
tõségeinket az impresz-
szumban találjátok. Ér-
tékes nyereményeket
sorsolunk ki. Elõzõ szá-
munk megfejtése: bá-
rány. Programjegyeket
Szõke Enikõ, ajándék-
csomagot Cseh Laura
nyert. Gratulálunk!

Egészen különleges interjúkkal
és hasonlóan neves kérdezõkkel
várja nézõit a TV13 idén tovább
színesedõ mûsorkínálata, amely-
ben közéleti embereket, neves
sportolókat, mûvészeket lát ven-
dégül B. Tóth László rádiós sze-
mélyiség és Hegyi Iván, a Nép-
szabadság sportrovatának veze-
tõje. Elõbbi péntek esténként lát-
ható (ismétlés hétfõ estig), címe:
Egy falat kenyér és egy csipetnyi
szó, s eddig – a teljesség igénye
nélkül – olyan sztárok voltak B.
Tóth László vendégei, mint
Frenreisz Károly, Benkó Sándor,
Zorán, Gyõrfi Pál, Lukács Sán-
dor, Magyar György, Fenyõ Mik-
lós, Xantus Barbara, Vincze Lil-
la, Dolly és Szili Nóra. A mûsor
következõ vendége április 19-én
Nagy Feró énekes, dalszövegíró,
a Beatrice és az Õs-Bikini front-

embere, „A nemzet csótánya”
lesz; 26-án pedig Várkonyi Atti-
la, azaz DJ Dominique zenész, rá-
diós és televíziós mûsorvezetõ,
szakkommentátor, szerkesztõ.

A B. Tóth-mûsort egyébként
már 15 városi televízió veszi át az
ország számos pontján, vagyis
egymilliónál is jóval több nézõ-
höz jut el. 

Idén „friss” kínálatként indult
el Hegyi Iván Sporttárs címû mû-
sora, mely a szerda esti adás része
(ismétlés péntek estig), õ olyan
hírességeket hívott meg eddig,
mint – szintén a teljesség igénye

nélkül – Somogyvári László,
Berzi Sándor, Antal Péter,
Komjáti András, Méhes Jenõ és
Ihász Kálmán. Április 17-én Fe-
nyõ Miklós énekes lesz a vendég,
aki a kerület díszpolgáraként
sportszeretetérõl, sportélménye-
irõl mesél; 24-én pedig Hegyi
Iván Kiss László labdarúgóval be-
szélget, aki 1978-ban került a Va-
sashoz, a piros-kékkel egyszeres
Magyar Kupa-gyõztes és kétsze-
res bronzérmes a bajnokságban,
2010 és 2012 között pedig a nõi
labdarúgó-válogatott szövetségi
edzõje volt.

Sztárok a TV13 mûsorán

A TV13 hétvégenként megismétli heti mûsorait: szombaton reg-
gel 9-tõl és este 7-tõl, vasárnap 14 és 19 órától egymás után lát-
ható a hétfõi, a szerdai és a pénteki adás.

Hétvégi ismétlések
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

FSZEK XIII/2. sz. 
Radnóti Miklós Könyvtára

Pannónia u. 88–90. (RaM)
Telefon: 398-6280

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, 
kedd: 10–15, 

csütörtök: 12–16 óráig
FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára

Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829
hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, kedd: 10–15, 

péntek: 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz. 
Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, 
kedd: 11–16, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309,

www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu
hétfõ–szerda, péntek: 9–19, 

csütörtök: 9–14, szombat: 13–18 óráig

Könyvajánló:
Eckart Hammer: A férfiak másképp öregsze-
nek : használati utasítás az ötven felettiekhez
(Dialóg Campus, 2013)
Martos Gábor: Mûkereskedelem : egy cápa ára
(Typotex, 2013)
Kristina Ohlsson: Elnémítva (Animus, 2013)
Ninni Schulman: Lány a hóban (Animus, 2013)

1139 Bp., Rozsnyai u. 3.
Telefon: 349-6308,

fax: 349-6307
Levélcím: 1394 Budapest,

Pf. 355, www.lmk.hu

Elõadómûvészek Országos Baráti Köre és
Vers- és Prózaírók Baráti Körének találkozója
Április 18., csütörtök 10.00
Magyarnóta-hangverseny – Valakinek muzsikálnak
címmel a „Csizmadia Imre” Zenebarát Kör rendezésében
Április 20., szombat 15.00
Túra a Pilisbe – gyalogtúra (12,5 km) 
Április 20., szombat. Útvonal: Piliscsaba vá.–Piliscsév–Esz-
perantó forrás–Piliscsév vá. 
A túra útvonala könnyû, és csak tartós esõ esetén marad el.
Találkozó: 8.45-kor a Nyugati pályaudvar pénztártermében,
a vonat 9.20-kor indul.
Elõre jelentkezést kérünk: Romcsek Kálmánnál
06 (70) 277-1037, 264-9840.
Kártyaverseny Nyugdíjasklubok és Idõsek „Életet az évek-
nek…” Orsz. Szöv. szervezésében. Április 25., csütörtök
10.00.
Elõadás – Eszperantó Rovartani Csoport 
A méhek élete, elõadó Szilágyi Lajos.
Április 26., péntek 18.30
Sakkmérkõzés – A. Láng MKKE–Rákosliget
(Bp.-i csapatbajnokság II. csoport). Április 28., vasárnap 8.00
Zenés-táncos rendezvény nyugdíjasoknak 
A „Sárgarózsa” Nyugdíjasklub rendezésében.
Május 7., kedd 15.00
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Mozgalmas napjai voltak a Va-
sasnak 1957 áprilisában. Negye-
dikén, amikor a Népsport címol-
dalán az virított oroszul és ma-
gyarul, hogy „Bratszkij privet
szovjetszkim tovarisam sportsz-
menam – Testvéri üdvözlet szov-
jet sportbarátainknak”, hat pi-
ros-kék labdarúgó (Kárpáti Béla,
Sárosi László, Bundzsák Dezsõ,
Berendy Pál, Raduly József,
Szilágyi Gyula) szerepelt a
Budapest–Vidék mérkõzésen a
Hungária körúton (22 000 nézõ
elõtt 2-2). Hetvenkét órával ké-
sõbb a Népstadionban volt jele-
nés: a legnagyobb hazai arénában
rendezték az NB I. negyedik for-
dulójának rangadóját, a Vasas–
Újpestet.

Az FTC–Csepel találkozó
(2-2) elõtt.

A kettõs programban az
elõmeccs volt a fõmûsor, s az, aki
desszertet is kért a vasárnapi ebéd-
hez, lemaradt az elsõ gólról, mert a
találkozó negyed háromkor kez-
dõdött, az Újpest pedig már a har-
madik percben vezetéshez jutott.
Az eredményjelzõ táblára
Bencsics József neve került fel, ám
a lila-fehérek hívei mindenekelõtt
Aspirány Gusztáv eszét áldották,
mivel a jobbösszekötõ a húszmé-
teres szabadrúgást nem kapura
lõtte, hanem a sorfal mellett vá-
ratlanul kiugratta a finom passzt

az átadáshoz méltóan megjátszó
szerzõt (0-1). A Vasast megviselte
a számára nyomasztó nyitány, és
szurkolói már azt pedzegették a
tribünökön, hogy „ha reggelig tart
a mérkõzés, akkor sem egyenlí-
tünk”. A szünet elõtti utolsó perc-
ben azonban Csordás prímán
szöktette Kaszás Lászlót, és a ti-
zenkilenc esztendõs csatár – aki ti-
zenöt évvel volt fiatalabb Szilágyi-
nál és tizenhárommal Kontha
Károlynál – oly nyugodtan küldte
a hálóba a labdát, mintha maga is
régi „róka” lett volna (1-1). 

„A Vasas a második félidõre
feljavult, a játékvezetõ nem” – ír-
ta másnap az újság, mert Herná-
di Vilmos, a találkozó bírája ko-
rántsem abban a formájában di-
rigálta a derbit, mint négy évvel
késõbb a Fiorentina–Glasgow
Rangers KEK-döntõt. A sport-
társ elõbb elnézte, hogy Csordást
a tizenhatoson belül elbuktatták,
majd akkor sem adott tizen-
egyest, amikor Kovalik Ferenc
kapus elhúzta Nagy Károly lábát.
Meg kell adni, a sípos ember ab-
ban a tekintetben következetes
maradt, hogy Raduly kiugrása és
Várhidi Pál szabálytalansága
után is úgy vélekedett a nyilván-
valónak tetszõ büntetõrõl: nem
kell megadni…

A piros-kékek már nem küz-
döttek hasonló zavarral: Csordás

okos visszagurításából Szilágyi
kapufás gólt lõtt, majd az utóbb
az Újpesthez igazoló Lelenka
(Lenkei) Sándor átadását Csor-
dás egyaránt ragyogó mozdulat-
tal vette át és küldte a bal sarokba
(3-1). Lelenkáról a gondos elõké-
szítés ellenére az jelent meg, hogy
„sok elõnye van a jobblábas bal-
szélsõnek, de még több a hátrá-
nya”. Olyan rosszul azért nem
futballozhatott a csatár, hiszen a
sportlap betette a forduló B csa-
patába; az A együttes bal szélén
az a salgótarjáni Taliga Ferenc

kapott helyet, aki duplázott a Ta-
tabánya ellen (2-2). A Vasas já-
tékát pedig mi sem jellemezte
jobban, mint a következõ megál-
lapítás: „Az Újpesti Dózsa kapu-
ját Komáromi Tibor nagyszerûen
védte.”

Újabb négy nap elteltével a pi-
ros-kékek 3-2-re gyõztek MNK-
mérkõzésen a Honvéd ellen (az
Üllõi úton!), és a gyõztes gólt el-
érõ – kispesti születésû és koráb-
ban a Honvédban játszó – Bárfy
Antal úgy érezhette magát, mint
az a tizenhét totózó, akinek akko-

Vasas–Újpest 3-1 (1-1)
Népstadion, 50 000 nézõ. Jv.: Hernádi.
Vasas: Kovalik – Kárpáti, Kontha, Sárosi – Bundzsák, Berendy
– Raduly, Csordás, Szilágyi Gyula, Kaszás, Lelenka.
Újpest: Komáromi – Zalai, Várhidi, Farsang – Borsányi, Hal-
mai – Nagy, Aspirány, Virág, Bencsics, Tóth Mihály. 
Gól: Bencsics (3.), Kaszás (45.), Szilágyi (67.), Csordás (78.).

Angyalföldi pálmafák

Kérjük, adója 1%-ával
támogassa a Vasas Sport Clubot.
Vasas Centenárium Alapítvány
Adószám: 18123649-1-41

A WWiinngg  TTssuunn kungfu tra-
dicionális kínai harcmû-
vészet, mely napjaink
egyik leghatékonyabb ön-
védelmi rendszere. Ko-
moly harci értéke tudomá-
nyos tervezésen alapszik,
az emberi anatómiát és fi-
zikát véve alapul, reális
esélyt adva a gyengébbek-
nek, hölgyeknek és idõ-
sebbeknek is az önvédelemre. Különleges katonai alakulatok és a
Rendõrtiszti Fõiskola képzési anyagában is szerepel. Egészségmeg-
õrzõ és jellemformáló hatása is jelentõs, fejleszti a mozgáskoordiná-
ciót, önfegyelemre, egymás iránti tiszteletre nevel. Gyakorlói maga-
biztosabban lépnek fel az élet minden területén. Hazánkban Si-Fu
Máday Norbert vezetésével több mint 25 éve mûködõ MMaaggyyaarr  WWiinngg
TTssuunn  EEggyyeessüülleett garanciát vállal tanítási programjáért. Célkitûzése
egyebek mellett helyes utat mutatni a fiatalabb generáció számára.

BBeemmuuttaattóó  ééss  ttaaggffeellvvéétteell::  Április 24. (szerda) 18.30
Budapest XIII., Ének-zenei Általános Iskola, Dózsa György út 136.
TTrréénniinnggeekk:: szerda 18.30–20.00, péntek 18.00–19.30
KKaappccssoollaatt:: Szabó Csaba, 06 (20) 972-2298,

szabo.csaba@wingtsun.hu, www.wingtsunbudapest.hu

Április bolondjai

riban telitalálata volt. De nem-
csak a szerencsések lelkendeztek,
hogy milyen jó hetük van, hanem
Jeney László és Kárpáti György
is, mivel a Vasas és az FTC vízi-
labdás bálványának azokban a
napokban jelent meg a
Melbourne–Miami–Margitsziget
címû, nem földrajzi ihletésû
könyve. 

A Vasas-drukkerek a kötetet
és a labdarúgó-tabellát is bújták,
merthogy az elsõ helyen kedven-
ceik álltak. (Majd ott is marad-
tak.) Gyõzelem gyõzelmet köve-
tett, így lett a csapat rajongótábo-
rából április bolondja… 

HHEEGGYYII IIVVÁÁNN,,
AA NNÉÉPPSSZZAABBAADDSSÁÁGG RROOVVAATTVVEEZZEETTÕÕJJEE

Olimpikonok egy hajóban A Duna népszerûsítéséért

Evezõs évadnyitó
FFoollyyttaattááss  aazz  11..  oollddaallrróóll

Idén 600 versenyzõt és legalább ugyanennyi szur-
koló nézõt és hozzátartozót vártak a budai Duna-ág-
ra. Szolnoktól Keszthelyen át Gyõrig, illetve határa-
inkon túlról Olaszországból, Szlovákiából, Angliá-
ból, Ausztriából, Horvátországból is érkeztek csa-
patok, hogy 4500 méteren át tartó küzdelemben el-
dõljön, ki viheti haza a Budapest Kupát. 

A Kézenfogva, illetve Down Alapítvány fogya-
tékkal élõ sportolói 10 evezõs hajóban együtt evez-
tek az 5 csillagos szállodák futamában indulókkal. 

A rendezvény megvalósításához a cégek és civilek
támogatásán túl kiemelkedõ segítséget nyújtott a fõ-
város II., III. és XIII. kerületének önkormányzata.

LL..ÁÁ..
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TAPÉ-
TÁZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PARKETTÁZÁST,
PARKETTACSISZOLÁST, PARKETTAJAVÍTÁST, VÍZ-,
GÁZ-, GIPSZKARTONSZERELÉST, CSEMPÉZÉST, VIL-
LANYSZERELÉST, KÕMÛVES- ÉS ASZTALOSMUNKÁT,
AJTÓ-, ABLAKCSERÉT VÁLLAL KISIPAROS GARANCIÁ-
VAL, AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-
38000

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomago-
lás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás.
Tel.: 403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-
7542

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, redõny-,
szalagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, rolettajavítás
1 napon belül. Tel.: 370-4932

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakillesztést, zárszerelést, kü-
szöbkészítést, szigetelést, mázolást, lambériázást, galé-
riakészítést, pántok, zsanérok cseréjét, bútorkészítést,
-javítást, -felszerelést, falfúrást. Tel.: 251-9483, 06-
20-381-6703

www.ajtoablakdoktor.hu. Fa és mûanyag ajtók, ab-
lakok javítását, illesztését, zárak cseréjét (pl. két-
szárnyú ablaknál), szigetelését vállalom GARANCIÁ-
VAL! Igényesen és becsületesen már 18 éve! Felmé-
rés díjtalan. Tel.: 06-70-550-0269 (Horváth Ákos)

PARKETTÁSMUNKÁT, csiszolást, lakkozást, javítást,
festést, mázolást, tapétázást vállalok. Tel.: 06-30-948-
8909

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok,
irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban. Pl.
könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes
munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁS! Szakképzett, tapasztalt, ud-
varias és lakókkal könnyen szót értõ kollégákkal várjuk a
megrendeléseiket! Tel.: 06-70-775-8661. E-mail:
tamaselnok@gmail.com

ROVARIRTÁS! 15 éves tapasztalattal, gázmesteri szak-
képesítéssel rendelkezõ cégünk rovar- és rágcsálóirtást
vállal Budapesten. Tel.: 06-70-775-8661. E-mail:
tamaselnok@gmail.com

LAKÁSSZERVIZ! A társasházakban felmerülõ összes prob-
lémát megoldjuk! Szakképzett állományunk: alpinista, kõ-
mûves, festõ, víz-gázszerelõ, burkoló, liftszerelõ, könyve-
lõ munkát és jobb házbiztosítást, pályázatírást vállal. Tel.:
06-70-294-6161. E-mail: idekuldhozzam@gmail.com

DUGULÁSELHÁRÍTÁS falbontás nélkül. Víz-, gáz-, köz-
pontifûtés-szerelés. Ázások, csõtörések megszünte-
tése. Tel.: 402-4330, 06-20-491-5089

MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtésszerelést,
valamint komplett fürdõszobák kivitelezését. Tel.: 06-30-
231-3177 (Bihari Attila)

GÁZKÉSZÜLÉK SZAKÜZLET ÉS SZERVIZ. Gázkészülékek
és alkatrészek forgalmazása. Készülékjavítás, csere, új és
felújított készülékek árusítása. Gázkészülékek és gáz-
vezetékek 5 évenkénti felülvizsgálatát vállaljuk. Nyit-
va: h–p: 8–17-ig. Szerviz: 230-7669, 06-30-221-
5214. Üzlet: 1046 Bp., Nádor u. 73. Tel.: 369-0422,
mobil: 06-30-960-1138, www.sztargaz.hu

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, lami-
náltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, referenci-
ával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út. Tel.:
06-30-942-4735, 360-2345,
www.festes-tapetazas.hu

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás tavalyi árakkal, rövid
határidõvel, díjtalan bútormozgatással, takarítással, mi-
nõségi kivitelben, garanciával. Ingyenes felmérés. Tel.:
06-30-272-3909

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi vállal-
kozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális, egyedi
árakon. Tel.: 06-30-966-6052

KÖZÖS KÉPVISELET. Társasházak közös képviseletét, ke-
zelését vállaljuk nagy gyakorlattal, teljes háttérrel. Tel.:
06-30-954-3459, 06-30-690-2510

TÁRSASHÁZAK KÖZÖS KÉPVISELETÉT VÁLLALJUK 20
ÉVES TAPASZTALATTAL, TELJES KÖRÛ ÜGYINTÉZÉSSEL,
KÖNYVELÉSSEL, KIVITELEZÕI HÁTTÉRREL. TEL.: 302-
0805, 06-30-280-7381

TÁRSASHÁZKEZELÉS! A közelben lakó közös képviselet
vagyunk. Dinamikus és fiatalos lendülettel, egyenes be-
széddel, kiváló szakemberháttérrel végezzük a munkán-
kat! Tel.: 06-70-294-6161, E-mail: idekuldhozzam
@gmail.com

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az alábbi helyisé-
geket:
1. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ alagsorá-
ban egy korábban gyógytorna céljára használt 99 nm-
es, több részbõl álló bérlemény. WC, öltözõ és zuha-
nyozó van. További öltözõ és zuhanyozó (17 nm) külön
térítés ellenében bérelhetõ.
2. a XIII.. Visegrádi utcai Szakorvosi Rendelõben a
földszinten egy orvosi tevékenységre alkalmas, 38
nm alapterületû, mosdóval, zuhannyal és wc-vel ren-
delkezõ helyiség.
3. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ I. emele-
tén egy orvosi tevékenységre alkalmas, 18,5 nm alap-
területû, mosdóval, klímával rendelkezõ helyiség.
4. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ IV. emele-
tén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-es üz-
lethelyiség. Az üzlethelyiség frontja nyitott, amely
motoros mûködtetésû ráccsal zárható. Ebbõl a bérle-
ménytípusból 4 db van.
5. a XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a gyer-
mekorvosi rendelõ mellett, külön bejáratú, több helyi-
ségbõl álló, összkomfortos, nem lakás célú, orvosi te-
vékenységre is alkalmas, 67 nm-es bérlemény.
6. a XIII., Alig utca 9. szám alatti alagsorban 133 nm-
es, több helyiségbõl álló, komfortos, világos, nem lakás
célú, sokrétû felhasználást lehetõvé tévõ bérlemény.
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet.

NYUGATIHOZ közel, a Visegrádi u.-ban családi okok miatt
eladó egy 75 nm-es, utcai, szuterén vendéglátó üzlet,
részben berendezéssel. Jelenleg az üzlet bérlõvel üzemel.
Ir.ár: 25 M Ft. Tel.: 06-20-960-8010

TULAJDONOSTÓL eladó Újlipótvárosban, Pannónia u.-
ban felújított, 27 nm-es, konyhás, tégla garzon alacsony
rezsivel 10 990 000 Ft-ért. Tel.: 06-70-372-5161

TEVE U.–PETNEHÁZY U. saroknál felszíni beálló kiadó
6000 Ft/hó. Tel.: 06-70-264-2616, 06-20-450-3764

BÜKFÜRDÕN, a Termál Üdülõszövetkezet Apartman Ho-
telban, a B-épületben 1,5 szobás lakrész eladó. Eladási
ár: 600 000 Ft. Tel.: 06-30-259-5981

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, régisége-
ket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 266-4154

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció. Té-
rítésmentes értékbecslés. Tátra Galéria, 1136, Tátra u.
4. Tel.: 239-4043, www.tatraerembolt.hu

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

EGÉSZSÉGTUDATOSSÁG és zeneszeretet címmel új, ze-
nei egészségfejlesztõ program indul! Videótájékoztató:
www.innovadidact.hu. Tel.: 280-4000

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánsze-
mélyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást
és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet szemé-
lyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglal-
kozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy tele-
fonon a 452-4200/5448-as melléken

DROG- ÉS ALKOHOLPROBLÉMÁKKAL küzdõknek és hoz-
zátartozóiknak nyújt segítséget a Válaszút Misszió Buda-
pesten! 1122 Bp., Csaba u. 3. Tel.: 224-0122,
www.valaszutiroda.hu, e-mail: valaszutiroda@freemail.hu

PEDIKÛR! Gyógypedikûrös házhoz megy kiszállási díj nél-
kül. Tel.: 06-20-439-1586 (Jerabek Éva)

MÛFOGSOROK rögzítése mini implantátumokkal, mûtét
nélkül. Tel.: 06-20-496-2223, 320-4778, www.drvi-
ragdental.hu

DR. HONT ZSUZSA fogorvos elérhetõsége: 06-30-416-
3640

VISEGRÁDI utcai rendelõ fogászatának tapasztalt, meg-
becsült fogorvosai (dr. Balogh István: 801-2848, dr.
Sigmond Péter: 06-30-388-6650, dr. Szõts Edit: 06-
20-310-8964) a XIII., Hegedûs Gyula u. 91. alatt mo-
dern, jól felszerelt rendelõben folytatják fogászati tevé-
kenységüket, és várják régi és új betegeiket!

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügyelet-
re, hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint. Empátia.
Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-380-5522

BENTLAKÁSOS intézetünkben az ország egész területé-
rõl idõs emberek ápolását (fekvõt is) vállaljuk 2-3 ágyas
szobákban, egyszeri nagyösszegû befizetés nélkül, napidíj
ellenében. Teljes ellátást biztosítunk. Tel.: 350-0997,
350-0999. E-mail: ezustfeny@chello.hu

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten. Ro-
mán–magyar, magyar–román, angol–román általános és
szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-30-319-9634

OKJ dajka, pedagógiai, gyógypedagógiai asszisztens, kis-
gyermekgondozó, gyermekfelügyelõ-képzés (nyilvántar-
tási szám: 01006404). Tel.: 06-30-269-1061,
www.kaszaszakkepzes.hu

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. Ingye-
nes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-857-
2653

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldogan elszállítom.
Nem vagyok kereskedõ. Tel.: 06-20-956-4084

ÓBUDA ANTIKVÁRIUM azonnali készpénzfizetéssel vá-
sárol könyveket, teljes könyvtárat, képeslapot, képeket
díjtalan kiszállással. Tel.: 388-7332, 06-20-978-1974

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat, képesla-
pokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243,
06-20-922-0001

AZ EURO-QUATTRO BIZTOSÍTÁSI ALKUSZ KFT. keres
újonnan induló irodánkba (1137 Budapest, Pozsonyi
út 12. szám alatt) gyakorlattal rendelkezõ üzletkötõ-
ket, illetve üzleti csoportokat! Az iroda korszerûen be-
rendezett, megfelel oktatásokra vagy üzletek lebonyo-
lítására! Tarifáló programok telepítve! Az irodai eszkö-
zök használata Kollégáink részére ingyenesek! Várjuk
minden kedves leendõ Kollégánk érdeklõdését! Üdvöz-
lettel: Sajóné Schuszter Valéria (06-20-366-3183),
Erdõs Péter (06-20-955-4188), Szebelédi Judit (06-
20-545-1015), www.euroquattro.hu. Erdõs Péter.
Minden, ami biztosítás , minden egy helyen.

MUNKATÁRSAKAT keresünk ingatlanok értékesítéséhez
III., IV. és XIII. kerületi munkavégzéshez ingyenes képzés-
sel, kedvezõ juttatási csomaggal. Tel.: 06-70-331-0944,
cityform@cityform.hu

FÜLZÚGÁSA VAN? Mi segítünk! Segítse ön is egyesüle-
tünket! A Magyar Tinnitus Egyesület 2013-ban is köszö-
nettel fogadja mindazok segítségét, akik az adóbevallás-
nál személyi jövedelemadójuk felajánlható 1%-át társa-
ságunk munkájának támogatására fordítják. Adószámunk:
18100617-1-41. Magyar Tinnitus Egyesület elsõdleges
feladata, hogy a fülcsengésben, fülzúgásban szenvedõk
számára szakszerû segítséget nyújtson. Mindenkinek kö-
szönjük a támogatást!

ELADÓ 2 db csináltatott, igényes GYEREKÁGY ÉS PELEN-
KÁZÓ. Megkímélt, alig használt, újszerû állapotban eladó
2 db gyerekágy (145 x 75 cm). 3 magasságban állítható,
kihúzható ágynemûtartóval és 4 kivehetõ ráccsal + 2 kó-
kuszmatraccal. 1 db nagyméretû pelenkázó (112 x 77
cm), 3 fiókos és 3 polcos (görgõs) + pelenkázóasztalra
való párna. Nagyon masszív az ágy és a pelenkázó is. Tel.:
06-20-926-1741

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igénybe-
vétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások céljá-
ra termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII., Szegedi út
17. (Egészségház). A terem befogadóképessége asztalok
melletti elhelyezésnél maximum 35 fõ, asztal nélküli ülte-
tésnél maximum 50 fõ. Az igénybevétel lehetséges idõ-
pontja hétfõtõl péntekig 8.30 és 19.30 óra között. Ér-
deklõdni lehet a 452-4204-es telefonszámon. Elõadás-
technikai berendezéseket a bérlõnek kell biztosítani. A te-
rembérlet ára 6000 Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

1%

ÁLLÁS

KÖNYV

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

FOGORVOS

EGÉSZSÉG

RÉGISÉG

INGATLAN

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS-MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS

�� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK ��
XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉRCI
ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás, 140 nöl-es
telek 75 nm-es építménnyel eladó. Bejárat a fõút-
ról. Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-20-251-7709.

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2013. MÁJUS 3-ÁN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2013. ÁPRILIS 22.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

MEGVÉTELRE KERESEK komoly-
zenei hanglemezeket. Házhoz
megyek. Tel.: 06-20-921-6062.

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS,
DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT. Szabó
Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-
4434, www.gyorsszaki.hu

HHÁÁZZTTAARRTTÁÁSSIIGGÉÉPP--SSZZEERRVVIIZZ
HÁZTARTÁSI, VENDÉGLÁTÓI, KERESKEDELMI
gépek, hûtõk, fagyasztók, klímák, szellõzõk,
mosó-, mosogató-, szárító-, sütõ-, vízmelegítõ-
berendezések javítása, karbantartása, értéke-
sítése. Használt készülékek adás-vétele.

AZEA STÚDIÓ • Telefon: 369-2049 
06 (30) 944-0452 • www.azea.hu

PESTI Árpád hídfõnél földszinti, 50 nm-es lakás
irodának kiadó. Parkolás biztosítva. Tel.: 06-30-
960-8413
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Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.
Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
e-mail: hirnok@sprintkiado.hu,

www.sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX

II
I.

 K
E

R
Ü

L
E

T
I

X
II

I.
 K

E
R

Ü
L

E
T

I

Önnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu

Ha szüksége van további kuponokra, nyomtassa ki a www.media13.hu oldalról. Vágja ki és érvényesítse kedvezményét!

��

��

Ez itt az Ön hirdetésének helye!

237-5060

hirdetes@sprintkiado.hu

22  kkgg
eetteettõõaannyyaagg

A XIII. kerület
legjobban felszerelt

horgászboltja!
XIII., Újpesti rkp. 7.
(Jászai Mari tértõl

200 m-re.)

telefon: 237-0243,
e-mail: bolt@peca.hu
nyitva: h.–p.: 10–17,
webáruház: www.peca.hu

Érvényes: 2013. 04. 30-ig

5000 Ft feletti vásárlás esetén

Megbízható partner a könyvelésben!
LIFO Könyvelõiroda a Mammut közelében

Szakértõ szolgáltatás korrekt áron.
LIFO Ügyviteli Szolgáltató Kft.

Telefon: 316-7182
E-mail: mesics@lifo.t-online

• teljes körû könyvelés
• bérszámfejtés
• hatóságok elõtti képviselet
• szaktanácsadás

1100  000000  FFtt
((óórráánnkkéénntt))IGÉNYES ÉLÕZENE

esküvõi vacsorára, rendezvényre

www.teshowduo.hu
06 (30) 335-2949

Érvényes: 2013. 04. 30-ig

1100  %%
kkeeddvveezzmméénnyy

Érvényes: 2013. 05. 31-ig

Urológia és andrológia
magánrendelés

�� Daganatszûrések
�� Jóindulatú prosztata-

megnagyobbodás és idült
(krónikus) prosztatagyulladás, stb.

�� A nõi vizeletcsepegés
komplex kivizsgálása és nem
mûtéti (konzervatív) kezelése

Dr. Rózsahegyi József
uurroollóógguuss  ééss  aannddrroollóógguuss  sszzaakkoorrvvooss

aazz  oorrvvoossttuuddoommáánnyy  kkaannddiiddááttuussaa
Hétfõ, szerda, csütörtök: 16–18.30
�� 350-0631, 350-1898

1131 Bp., Göncöl utca 28–30.
www.urologiarendeles.hu

Olasz Élelmiszer Delikatesz

1132 Budapest, Csanády utca 10.

Nyitva: h–p.: 10–18, szo.: 10–14
www.olaszelelmiszer.hu

Telefon: +36 (70) 527-0852,
Kovács Anita.

1100  %%
kkeeddvveezzmméénnyy

Érvényes: 2013. 05. 20-igFOGÁSZATI SZAKRENDELÉS � DR. BAKACSI VIKTÓRIA

11  aallkkaalloomm
33000000  FFtt  hheellyyeetttt

11449900  FFtt

Érvényes: 2013. 05. 31-igEXTRA ZSÍRÉGETÕ hatású
személyi edzés

a II. kerületben, exkluzív környezetben,
a Szépvölgyi úttól 5 percre.

Bejelentkezés és idõpont egyeztetés:
06 (30) 409-5492

www.happyfitness.hu

��

Komplett
szemüveg
7900 Ft

Komplett
szemüveg
7900 Ft

Kontaktlencse-rendelés
és használatának

betanítása
1135 Bp., Béke u. 106. (Béke u.–Fiastyúk u. sarok)

Nyitva: H.–P. 9–17-ig. Telefon: 329-9573
Az akció a készlet erejéig tart,

részletekrõl érdeklõdjön az üzletben.

Rendel: dr. Majetics Zsuzsanna fõorvos

Kivéve akciós termékek!

La Cucina Italiana

XIII., Pannónia u. 5. III/36. Korszerû, teljes körû
szakellátás, esztétikus megoldások. Ticket
Wellness és Ajándék Erzsébet utalvánnyal, vagy
többféle egészségpénztár kártyával is fizethet!
Rendelés: hétfõ: 14–18, csütörtök: 9–13 óráig.
Bejelentkezés: 06 (30) 266-0850

bakacsi.viktoria@fokolare.hu, www.drbakacsi.segitek.hu

Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában,TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy rövid 
reklámfilmet vállalkozásáról, vagy hirdetne a XIII. Kerületi HírnökXIII. Kerületi Hírnök c. 

önkormányzati lapban és közben megjelenne a media13.hu media13.hu internetes 
hírportálon is, akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.hu hirdetes@sprintkiado.hu e-mail címre,

vagy hívjon minket a 237-5060237-5060-as telefonszámon!
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EEllõõzzõõ  rreejjttvvéénnyyüünnkk  hheellyyeess  mmeeggffeejjttééssee::  JJóózzsseeff  AAttttiillaa  MMûûvvéésszzeettii  NNaappookk..  KKeerrüülleettii  aajjáánnddéékkccssoommaaggoott  TTuurrzzáánn
HHaajjnnaallkkaa,,  HHeeggeeddûûss  JJáánnooss  ppeeddiigg  pprrooggrraammjjeeggyyeekkeett  nnyyeerrtt..  AAkkttuuáálliiss  ffeellaaddvváánnyyuunnkkbbaann  eeggyy  rreennddeezzvvéénnyy  nneevvéétt
rreejjtteettttüükk  eell..  BBeekküüllddééssii  hhaattáárriiddõõ::  áápprriilliiss  2244..  AA  hheellyyeess  mmeeggffeejjttéésstt  bbeekküüllddõõkk  kköözzöötttt  aajjáánnddéékkccssoommaaggookkaatt  ééss  aa
KKuulltt1133  DDiivvíízziióó  jjóóvvoollttáábbóóll  pprrooggrraammjjeeggyyeekkeett  ssoorrssoolluunnkk  kkii..  EElléérrhheettõõssééggeeiinnkk  aazz  iimmpprreesssszzuummbbaann  ttaalláállhhaattóókk..

Fesztivál a nyelvelsajátításról

Angolul beszélõ babák AZ IGÉNYES ZENÉK TÁRHÁZA,
NAPI 24 ÓRÁBAN

www.poptarisznya.hu

Az elsõ fõvárosi Baba Angol
Fesztivált a kerületi Gyermek- és
Ifjúsági Házban tartották április
6-án. A rendezvény a korai
nyelvelsajátításról szólt, arról,
hogy milyen módszerrel, hogyan
érdemes egy második nyelvet át-
adni gyermekünknek, és mindez
annak jegyében, hogy a nyelvel-
sajátítás magzati korban kezdõ-

dik, és baba-, illetve kisgyermek-
korban a leghatékonyabb és egy-
ben a legkönnyebb is. A fesztivál-
ra több mint kétszázan voltak kí-
váncsiak: kisgyermekes családok,
leendõ szülõk, nyelvtanárok, lo-
gopédusok, akik mind sokat gaz-
dagodtak az elhangzott elõadá-
sokból, és rengeteg élményt sze-
reztek a babaangol sarokban zaj-

ló játékos-énekes, vidám nyelvi
foglalkozáson. A szervezõk – Bán
Annamária, Buzáné Kovács Ber-
nadett, Juhász-Fodor Tímea –
nagyon sikeresnek és lelkesítõ-
nek nevezték a rendezvényt,
amelyet hagyományteremtõ cél-
lal kezdeményezett az ötletgazda,
Hasznos Andrea, így ezentúl
évente hallunk majd róla.

Ha képbe akar kerülni
a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: info@tv13budapest.hu

A TV13 friss mûsorait hétfõn, szerdán és pénteken 
17.30-tól nézhetik a UPC és a T-Home kerületi hálózatán.
Ismétlések: 19.00, 20.30, 22.00, 00.00, 05.00, 10.00 és

14.00 órától.

Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy 
rövid reklámfilmet vállalkozásáról, akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.hu

e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

Magyarnóta-est

A „Csizmadia Imre” Zenebarát Kör április 20-án, szombaton 15 órai
kezdettel magyarnóta-hangversenyt rendez a Láng Mûvelõdési Köz-
pontban (Rozsnyai u. 3.). Rendezõ: Molnár Edit. A mûsor után tánc
21 óráig, a tánczenét szolgáltatja: Diós Péter. Jegyek 1200 Ft-os árban
válthatók. Információ: +36 (20) 218-1019.


